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ŽENEVOJ SUSIRINKO LAOSO KONFERENCIJA
NIKITA KURSTĄS TITĄ UŽIMTI ALBANIJA t c

Apie tai ir kitus gandus iš Viduržemio jūros padangės 
rašo C. Sulzberger, New York Times korespondentas

14-KOS ŠALIŲ DELEGATAI NEGALI 
SUVESTI LAOSO VADŲ Į KOALICIJĄ

PARYŽIUS. — Netrukus po trijų didžiųjų neutrahstų — 
Nasserio, Tito, Nehru — konferencijos Kaire, Indija puolė ir 
užėmė portugalų kolonijas Indijos pusiasaly. « Tai davė pagrin
do New York Times korespondentui C. L. Sulzbergeriui paspeku- 
liuoti kitais kariniais planais, kurie buvę aptarti tarp šių trijų
neutralistų.

Kad Sovietų Sąjunga norėtų 
įrengti Egipte laivyno bazę, ne
tekus Saseno bazės Albanijoje, 
anksčiau už Sulzbergerį rašė Iz
raelio spaudą. Į tai Nasserio 
propagandos organai atsakė, 
kaip į prasimanimą.

Albanijos globėjai — toli
Originalesnis yra Sulzberge- 

rio tvirtinimas, remiantis ko
kiais tai šaltiniais Graikijoj, kad 
Titas tarėsi su Nasseriu pamo
kyti Albanijos diktatorių gen. 
Enver Hoxha. Didžiuoju gun
dytoju esąs Nikita Chruščevas. 
Jis,' remiantis “išlaisvinimo ka
rų” principu, paremtų morališ
kai Tito žygį prieš Albaniją ir 
sutiktų, kad ją užimtų Jugosla
vija.

Nasser, kaip Suezo kanalo sar
gas, yra reikalingas beveik kiek
vienam agresoriui. Indijai ruo
šiantis pulti portugalų kolonijas, 
jis uždraudė praplaukti kanalu 
Portugalijos karo laivams. Jis 
turėtų uždrausti praplaukimą ir 
Kinijos karo laivams, jei Pei- 
pingo valdžia bandytų padėti sa
vo globojamam satelitui. Chruš
čevas pasirūpinsiąs, kad neutra
lios šalys nepraleistų Kinijos 
lėktuvų.
Graikų partizanai Bulgarijoje

Ar tai atskiram žygiui, ar 
kartu su Titu, Sovietai esą su
traukę iš įvairių satelitinių ša
lių išbėgiojusius Graikijos ko
munistų partizanus į Bulgariją. 
Ji pasidarė pagrindinė komunis
tų špionažo bazė. Per keletą pa
starųjų metų graikai pagavo 240 
šnipų iš Bulgarijos ir 43 sušau
dė.

Bet invazija į Albaniją parei
tų nuo Tito drąsos. Jis galįs už
imti šią pusantro milijono gy
ventojų valstybę, bet išvaldy- 
ti būtų sunku ir Sovietams pri
tariant. Užėmimo atveju rei
kėtų sudaryti Albanijoj valdžią, 
kuri būtų draugiška Titui ir 
Chruščevui.

Portugalija išstos 
iš Jungtinių Tautų
LISABONA. — Portugalijos 

premjeras ir diktatorius Salazar 
pasakė trečiadienį, kad jo ša
lis bus pirmoji, kuri išstos iš 
Jungtinių Tautų narių.

Salazaras nusivylęs JT šališ
kumu, kai Indija pasiuntė 30,- 
000 kareivių prieš 3,000 portu
galų kareivių Goa kolonijoj. So
vietų Sąjunga vetavo JAV re
zoliuciją pasmerkti Indijos ag
resiją, o JT susirinkime niekas 
šio klausimo nekėlė.

— Lietuvos Pasiuntinybės pri
ėmimas. Gruodžio 16 d. Pran
cūzijos Pabaltijo draugiškumo 
vardan priėmimą surengė Lie
tuvos (Pasiuntinybės Paryžiuje 
patarėjas prof. J. Baltrušaitis 
su ponia. Į priėmimą buvo atsi
lankę Pabaltijo kraštų atstovai 
ir daugelis įvairių politinių 
sluoksnių žymių prancūzų. (E)

IŠ VISO PASAULIO

Čekai paleido amerikietį
PR AG A, Čekoslovakija. — 

Amerikos pilietis Forrest Sha
ver, 47 metų, iš Chicagos, buvo 
areštuotas ir nuteistas prieš pus
antrų metų, kaip “šnipas”. Jis 
netyčia įžengė į Čekoslovakijos 
teritoriją, keliaudamas po' Ba
variją. Jis buvo nuteistas 20 
mėn. kalėjimo. Likusius du mė
nesius komunistai dovanojo ir 
išsiuntė per Vokietiją namo.
Indonezija kartoja ultimatumą

JAKARTA. — Olandijai pra
nešus, kad ji sutinka derėtis dėl 
Naujosios Gvinėjos be jokių są
lygų, tai yra nereikalaujant pa- 
puasams apsisprendimo teisės, 
Indonezija atsakė, kad to dar 
nepakanka. Norint taikaus spren 
dimo teisės, Indonezija atsakė, 
kad to dar bepakanka. Norint 
taikaus sprendimo, Olandija tu
rinti iš anksto sutikti su jos rei
kalavimu užleisti jai Naujosios 
Gvinėjos koloniją. Tokios ga
rantijos negavus, Indonezija im
sis Indijos premjero politikos 
— ginklo.

Kennedy važiuos į Meksiką
PALM BEACH. — Baltųjų 

rūmų spaudos sekretorius Salin
ger pranešė, kad prezidentas pri
ėmė Meksikos prezidento Lopez 
Mateos kvietimą atvažiuoti drau 
gingumo vizitui. Dėl laiko bus 
susitarta vėliau. Manoma, kad 
tai bus pavasarį, kai Kennedy 
bus atlikęs savo planuojamą vi
zitą Kanadai.

Castro — ekskomunikuotas
ROMA.,—, Katalikų bažnyčios 

kanonų aiškintojai skelbia, kad 
Fidel Castro yra sulaužęs ne vie
ną, o daug kanonų, už ką jis bu
vęs automatiškai ekskomuni
kuotas. Kubos diplomatiniai 
santykiai su Vatikanu tačiau 
yra normalūs. Castro neseniai 
paskyrė į Vatikaną naują pa
siuntinį, Luis Amado Blanco. Ka
talikų bažnyčios galva Kuboje 
kardinolas Artega, 82 metų, yra 
prisiglaudęs, kaip politinis pa
bėgėlis, Argentinos ambasadoj 
Havanoj.

Valstybinė premija 

vietoje stalininės
Radijo pranešimais iš Mask

vos anksčiau priimta “Stalini
nė premija” dabar bus vadina
ma “Valstybinė premija”. Ta
čiau stalininės premijos laurea
tai turi teisę ir toliau turėti 
jiems įteiktą aukso medalį su 
Stalino bareljefu.

Sovietų, Sąjungos Aukšč. Ta
rybos įsakais pakeisti 38 miestų, 
institutų, fabrikų ir vandens ke
lių vardai, kuriems anksčiau bu
vo suteiktas Stalino vardas. (E)

— SYDNĖJUS, Australija. — 
Lietuvių teatras “Atžala” gruo
džio 9 ir 16 d. d. Sydnėjuje pa
statė S. Kymantaitės-Čiurlionie- 
nės “Aušros sūnus”. (E)

UNITED PRESS - NAUJIENŲ Phou.

Llewellyn Thompson (kairėje), Amerikos ambasadorius Rusijai, ir Kempton B. Jenkins, JAV am
basados antrasis sekretorius, apleidžia Sovietu užsienio reikalu ministeriją, kur prasidės pasitari
mai, susiję su tarptautine padėtimi.

JAV PADIDINS ARMIJĄ 2 DIVIZIJOM
Iki metų pabaigos paleis pašauktus atsarginius

PALM BEACH. Po posėdžio su gynybos sekretorium, pa
tarėjais ir kariuomenės štabų vadais prezidentas Kennedy nu
tarė sudaryti dar dvi pastovias armijos divizijas, kad nereikėti! 
dėl kiekvienos šaltojo karo krizės (kaip Berlyno) mobilizuoti at
sarginių.

Sudarius šias dvi mechanizuo
tas divizijas, JAV armija turės 
16 divizijų. Suformavus nau
jąsias divizijas, bus iki metų 
pabaigos paleistos iš aktyvios 
tarybos dvi tautinės gvardijos 
divizijos: 32-ji iš Wisconsin©, 
kuri dabar apmokama Ft. Lewis 
kareivinėse, Washington© vals
tybėj, ir 49-toji, iš Texas, esan
ti dabar Camp Polk, La.

Mobilizavo spalio 15 d.
Gavus kongreso leidimą, pre

zidentas spalio 15 dieną pašau
kė atsarginių divizijas iki vie- 
nerių metų aktyvios tarnybos, 
padidėjus pavojui, kad Krem
lius gali išprovokuoti karą Ber
lyne.

Prieš porą savaičių gynybos 
pasekretorius Roswell Gilpatric 
viešai pripažino, kad atsarginių, 
tautinės gvardijos šaukimas šal
tojo karo krizės atveju buvo 
vienkartinis atsitikimas. Ateity 
reikėsią turėti po ranka daugiau 
kariuomenės.

Matyti, kad tais motyvais re
miantis ir buvo nutarta organi
zuoti dar porą divizijų. Jos 
griaučius sudarys patyrę karei
viai ir ją papildys savanoriai bei 
šaukiamieji karinei prievolei at
likti naujokai.

Moderniškiausi daliniai
Viena iš šių divizijų vadinsis 

1-ma šarvuota divizija su būs
tine Fort Hood, Tex. Ji susi
dės iš 6 mechanizuotų ir 4 tan
kų batalionų. Ji turės, kaip ir 
antroji organizuojama divizija 
(5-ta mechanizuota) 16,000 ka
rininkų ir kareivių.

Abidvi divizijos bus pačios 
moderniškiausios, turinčios di
džiausią ugnies galią ir judru
mą, koks tik įmanomas šiais lai
kais mechanizuotam armijos da
liniui.

♦ SSSR karo komendantas 
Rytų Berlyne pik. Solojevas at
metė dvi Amerikos komendanto 
gen. Watsono protesto notas dėl 
komunistų sargybinių sauvalia
vimo tvarkant susisiekimą tarp 
Vakarų ir Rytų Berlyno.

VĖLIAUSIOS ŽINIOS

♦ JAV atmetė net nesvarčiusi 
Castro protesto notą, esą Ame
rikos karo laivai ir lėktuvai per 
pastaruosius 6 mėnesius pažei
dė 119 kartų Kubos teritoriją.

♦ Planas paleisti Amerikos 
astronautą pirmai kelionei ap
link žemę buvo nukeltas vieną 
savaitę, sausio 23 dieną.

♦ Albert Kolonji, valdęs Ka
sai provinciją, nepriklausomai 
nuo Kongo centrinės valdžios, 
buvo suimtas už nenorą pripa
žinti respublikos valdžią.

♦ Alžerijoj per pirmas naujų 
metų tris dienas teroristinėse 
kovose žuvo 60 žmonių. Prancū
zų kraštutinių pogrindis sustip
rino teroristinius veiksmus po 
prez. De Gaulles kalbos prieš 
Naujus metus.

♦ Valstybės departamento 1, 
žmonės patyrė, kad Katangos 
propagandos viršininkas New 
Yorke belgas Michel Struelens 
siūlęs Kostarikai $1 mil., jei ji 
pripažintų Kalangą nepriklau
soma valstybe.

♦ Katangos seimas, sušauk
tas svarstyti prezidento Tshom- 
bes taikos sutartį su Kongo 
premjeru Adoula, išsiskirstė po 
7 minučių, sugedus elektros 
šviesai. Nutarta susirinkti ket
virtadienį.

Sudužo U-2 lėktuvas
BILOXI, Miss. — (Prie Loui- 

sianos pasienio sprogo ore U-2 
lėktuvas, išskridęs iš Laughlin 
bazės, Tex. Lėktuvo pilotas po 
ilgo ieškojimo buvo rastas me
džio viršūnėj, kur jis įstrigo be- 
sileisdamas parašiutu.

U-2 didelio aukščio špionažo 
lėktuvus išgarsino Francis G. 
Pawers, kuris 1960 m. gegužės 
1 dieną buvo pašautas Sovietų 
Sąjungoj ir paimtas į nelaisvę. 
Jis buvo nuteistas kaip Ameri
kos šnipas 10 metų kalėjimo.

Amerikos ambasadorius kreipėsi į karalių pagalbos
ŽENEVA. — Rytų-Vakarų konferencija iš 14-kos valstybių 

išsiskirstė gruodžio 18 dieną, pranešdama, kad Laoso antikomu
nistinė vyriausybė įeis į koalicinę ir neutralią vyriausybę, kurią 
sudarys buvęs premjeras neutralistas Souvanna Phouma. Viltims 
neišsipildžius, delegatai trečiadienį susirinko vėl posėdžiauti, kaip 
priversti šios Pietryčių Azijos karalystės grupes sudaryti vieną 
valdžią.

Negrai-nepatenkinti 
Kennedžio valdžia
Nori didesnės kovos už teises

NEW YORKAS. — National 
Association for Advancement of 
Colored People per savo gene
ralinį sekretorių Roy Wilkins 
pareiškė nepasitenkinimą Ken
nedžio kova už negrų teises pir
maisiais prezidentavimo metais.

NAACP, negrų teisių organi
zacijai, nepatiko vyriausybės pa
reiškimas, kad ji šįmet neprašys 
kongreso išleisti naujų įstaty
mų apie negrų teises. Robert 
Kennedy, vyr. prokuroras, pra
eitą savaitę kalbėjo, kad vyriau
sybės nusistatymas yra įgyven
dinti jau išleistus įstatymus 
prieš kreipiantis į kongresą.

Roy Wilkins tai laiko didele 
klaida. Tai esąs pataikavimas 
“rasistiniam bjlokui” kongrese 
(atstovams iš pietinių valsty
bių). Vyriausybė turinti šį blo
ką nugalėti, bet nesileisti į kom
promisus pataikavimais.

Pirmadienį prez. Kennedy pa
siuntė sveikinimo telegramą 
Wilkinsui, suėjus 13 metų nuo 
jo sekretoriavimo NAACP or
ganizacijoj. Tokią šalį, kuri tu
ri tokį vyrą, kaip Roy Wilkins, 
galima pasveikinti, išsireiškė 
prezidentas savo telegramoj. Bet 
įspūdžio, kaip matyti iš Wilkin- 
so pareiškimo kitą dieną, nepa
darė.

Prezidentas Kennedy 
kviečiamas į Maskvą

BELGRADAS, Jugoslavija.— 
Taujug, Jugoslavijos valdinė ži
nių agentūra, skelbia, kad SSSR 
užsienio reikalų ministeris Gro
myko antradienį perdavė JAV 
ambasadoriui L. Thompsonui 
Chruščevo kvietimą prezidentui 
Kennedžiui atvažiuoti į Maskvą.

Amb. Thompson turėjo pus
trečios valandos pasikalbėjimą 
su Gromyku apie užsienio reika
lų ministerių konferencijos su
šaukimą Berlyno problemai sprę
sti.

Prieš keletą savaičių prez. 
Kennedy išsireiškė spaudos 
konferencijoj, kad gal ateis die
na, kada jis važiuos į Maskvą, 
bet tik po Berlyno, Laoso pro
blemų taikingo išsprendimo. Jis 
tada pastebėjo, paklausius ko
respondentui, kad kvietimo nė
ra gavęs.

Jugoslavų agentūra sako, kad 
Chruščevas, susitikęs su juo 
Vienoje praeitų metų birželio 
mėn. pradžioj, kvietė jį atvažiuo
ti JAV-SSSR santykių pageri
nimui.

JAV konservatoriai 
pagerbs M. Tshombę

NEW YORKAS. — Jaunų 
amerikiečių už laisvę organiza
cija (konservatorių) kovo 7 die
na ruošia “pasaulio išlaisvinimo 
iš komunizmo” mitingą Madi
son Square Garden amfiteatre, 
kur bus pagerbtas Katangos 
prezidentas Moise Tshombė “už 
katangiečių drąsią kovą prieš 
komunistus”.

Mitinge bus pagerbti buvęs 
prez. Hooveris, senatorius Tho
mas Dodd (dem., Conn.), gene
rolas E. Walker ir kiti nusi
pelnę konservatizmui, pavyz
džiui : pramonininkas Roger Mil
liken, rašytojas John Dos Pas- 
sos, buvęs gubernatorius Char
les Edison, rašytojas Stanton 
Evans, US and World Report sa
vaitraščio leidėjas v ir redakto
rius David Lawrence.

Tarp kalbėtoju bus konser- 
vatyviškųjų respublikonų vadas 
sen. Barry Goldwater, sen. To
wer iš Texas. Mitingo rengėjai 
tvirtina, kad 20,090 vietų bus iš
parduota. Ložė kainos $250.

Nužudė daktaro žmoną
LOS ANGELES. — Turtingo 

daktaro žmona Mrs. Doris G. 
Bowman, 32’ metų, rasta nužu
dyta savo prabangiuose Pacific 
Palisades turtuolių miestely. Jos 
lavoną žudikas padėjo į vonią 
su vandeniu.

Policija tiria motyvus, ku
riais ji galėjo būti nužudyta. 
$100,000 vertės namuose buvo 
ko vogti, bet nieko nepasigen- 
dama. Tačiau galėję būti taip, 
kad Mrs. Bowman užtiko na
muose vagį, kuris pabėgo ją už
mušęs.

Pasitarimas Bonnoje 
pabėgėlių reikalais

Gruodžio 6 d. Bonnoje įvyko 
užsieniečių pabėgėlių tautinių 
komitetų atstovų posėdis drau
ge su vokiečių Verband der 
Laridsmannschaften (trertitinių 
s-gos) vadovais. Lietuvius at
stovavo PLB Vok. Kr. V-bos 
pirm. kun. Br. Liubinas. Buvo 
svarstyti užsieniečių pabėgėlių 
socialiniai reikalai.

Svarstant kultūrinius pabėgė
lių reikalus vok. sąjungos pirm- 
kas Krueger savo ir vok. vy
riausybės vardu pareiškė, kad 
vokiečiai yra suinteresuoti, kad 
Vokietijoje gyv. užsieniečiai pa
bėgėliai išlaikytų savo tautybes 
su jų ypatumais ir papročiais. 
Vokiečiai subsidijomis šelpia už
sieniečių kultūrinius reikalus.

Pasitarime buvo plačiai kalba
ma apie užsien. pabėgėlių mo
kyklas, spaudą ir kitas kultūri
nes tautybės išlaikymo priemo
nes. (E)

Konferencijoj dalyvauja ir ko
munistinė Kinija, šalia Sovietų 
Sąjungos, šiaurės Vietnamo. Jos 
šeimininkai yra Sovietų Sąjun
ga ir Anglija, kurios pirmininka
vo panašiai Indokinijos reikalų 
konferencijai 1954 metais, kada 
prancūzai pralaimėjo po 8 me
tų kovų prieš komunistų parti
zanus ir pažadėjo leisti įsikur
ti Indokinijos kolonijoj šioms ne
priklausomoms valstybėms — 
Laosui, Kambodijai, Pietų ir1 
Šiaurės Vietnamu!. Pastaroji; 
valstybė yra komunistų.

Laosas — pusiau komunistų '
Padedant Sovietų Sąjungai ir 

Šiaurės Vietnamui, komunistų 
partizanai užpraeitų metų gruo
džio mėnesį sukėlė pilietinį ka
rą. Eidami išvien su nuversto 
premjero neutralist© Phoumos 
pajėgomis, jie per pusmetį už
ėmė beveik pusę karalystės.

Įsiterpus Amerikai ir kitoms 
didžiosioms valstybėms, buvo 
prieitą paliaubų ir sušaukta Že
nevoj anų 14-kos šalių konfe
rencija. Antikomunistinės val
džios premjeras Gum, patekęs 
į bėdą, buvo sutikęs svarstyti 
koalicinės vyriausybės sudary
mą. Bet kovoms aprimus, jis vėl 
griežtai priešinasi įeiti į taria
mą neutralią koaliciją.

JAV ambasadorius Laose 
Winthrop Brown kreipėsi į ka
ralių Vataną, kad jis prikalbin
tų premjerą Oum sutikti su Že
nevos konferencijos nutarimais. 
Ambasadorius atsiuntė trečia
dienį valstybės departamentui 
pranešimą, konstatuodamas pa
vojingą padėtį. Karas gali vėl 
atsinaujinti, jei Oum neis į ben
drą vyriausybę su komunistais.

Laosas nepasiduoda 
Amerikos spaudimui

Premjeras neina į koaliciją
VIENTIANE, Laosas. An

tikomunistinės vyriausybės va
das princas Boun Oum griežtai 
spiriasi Amerikos remiamam 
projektui įtraukti jį į koalicinę 
vyriausybę, kuriai vadovautų 
neutralistas princas Souvanna 
Phouma ir kuriai priklausytų 
jo pusbrolis, komunistų (Pat- 
het Lao) vadas Souphanouvong.

Laoso neutralumo klausimu 
po 6 mėnesių derybų Ženevoje 
prieita susitarimo tarp 14-kos 
komunistų ir nekomunistų vy
riausybių. Belieka susitarti tik 
tiems trims Laoso princams. Ta
čiau premjeras Oum atsisakė de
rėtis su savo priešininkais.

JAV ambasadorius Winthrop 
Brown antradienio vakarą ban
dė pasiekti premjerą Oum, bet 
nepasisekė. Jis kokiu tai būdu 
privertęs vicepremjerą ir gyny
bos minister} gen. Phoumi Nosa- 
van išklausyti JAV vyriausybės 
patarimą sudaryti koalicinę vy
riausybę su maištininkų vadais, 
Souvanna Phouma ir Soupha- 
nouvongu.

1



TJARCELE EARAISIENĖ

Mes dabar nebevagiam, bet kombinuojam
šiandien ne tiš iš laiškų gau

name sužinoti, kaip gyvena mū
sų žmonės Lietuvoje, bet dauge
lis, apsilankę ten, savo įspūdžiais 
pasidalina susirinkimuose. Ta
čiau koks didelis skirtumas tarp 
vienų ir kitų pasipasakojimų. 
Kai kurie jau taip nuzalatina, 
kad net koktu besiklausyti.

Kai tokia S. Narkeliūnaitė, 
būtų daug geriau, kad jinai vi
sai niekur daugiau nebesirody-

tų ir nepasakotų. Kas kita Ka
zys Ūkelis, kuris rašo Naujieno
se. Jo pasakojimus aš mielai 
skaitau. Tai tikra teisybė. Ma
no dukterėčia taipogi labai tei
singai rašo. Prieš porą dienų 
gavau jos laišką ir vardan tei
sybės noriu, kad jis viešai būtų 
paskelbtas.

BRANGI TETA
“Labai dėkavoju Jums už laiš-

POSTAGE PAID BOTH WAYS" SAVE BY MAIL 
BUILD FOR YOUR FUTURE WITH

.^gsra.'Hach Account insured to $10,000

ulver
federal

O)in» if Him 
Urna i

& LOAN ASSOC*

Acres from Culver Center
.10SCC W. WASHINGTON BLVD., CULVER CITY, CALIFORNIA

Write to: .................        Dept. A.F.N.

Chartered and Supervised by the U.S. Government

METINIS DIVIDENDAS 
mokamas visoms santaupoms

Partrauksime Jūsų pinigus iš kitur, jei atnešite 
savo banko knygutę.

Pinigams padėti nereikia važinėti. Juos galite pa
siųsti paštu. Mes apmokėsime pašto išlaidas.

JOHN J. KAZANAUSKAS, 
Prezidentas

ĮSTAIGOS VALANDOS: Kasdien nuo 9-tos ryto iki 5 vai. 
vakaro. Ketvirtadieniais nuo 9-tos ryto iki 8 vai. vakaro, 
šeštadieniais nuo 9-tos vai. ryto iki 1 valandos po pietų. 
Trečiadieniais visai neatidaroma.

M

013118 SSVIOgS and Loan Association

M

CMOS

Mokėsime nuo
Pinigai, įdėti prieš mėnesio

B. S. PIETKIEWICZ, Pres.

47 and Rockwell Street. Tei. LAfayette 3-1083 
Nemokamai vieta automobiliams

ON 
INVESTMENT 
ACCOUNTS

1962 metų vasario 1 dienos
15 d. duoda dividendus už visą mėnesį. 

Dividendai mokami sausio ir liepos 31 d.
Prašome aplankyti naują mūšy namą.

VALANDOS: Pirmad. ir ketvirt. 9:00 ryto — 8:30 vakaro; Antrad. ir 
penktadienį 9:00 ryto — 5:00 vakaro; šeštadieniais 
9:00 ryto --Į 12:00 dienos. Trečiadieniais uždaryta.

Specialus išpardavimas 
prieš Naujus Metus

3 vienetų sofa, stalas dviem lentynom, 
Cocktail stalas ir dvi lempos — $249.95 
ir daugiau.

3 gabalų miegamasis setas, spyruoklinis 
matrasas su spyruokline dėže, 2 va
nity lempos, 2 pagalvės ir parankus 
kilimas. Viskas už ....... $69.95

Pritraukiamos kėdės tiktai ............. $19.95

Radiį jj, spalvuty televizijų setai, Hi-Fi, guzo pečiai ir įvairiausi baldai.

F. A. RAUDONIS ir N. BERTULIS, savininkai.

[ROOS .T FURNITURE CO
2310 W. Roosevelt Road Tel.: SEeley 3-4711
Atdara pirmad. ir ketvirt? 9—9 vai., antr., tree, ir šeštadieniais nuo 

9 iki 6 vai. Sekmadieniais nuo 11 iki 4:30 vai.

Htą, i-”-””- got- -^ug džiaugsmo 
mums suteikė. Labai džiaugia
mės, kad Tamsta esi gyva, svei
ka ir gyveni pasiturinčiai, ne
reikia vargo vargti, kaip kad 
daugelis išeivių kad vargsta. Dė- 
kavojam, kad taip plačiai apra
šei savo gyvenimą, iš ko labai 
aiškiai galima Įsivaizduoti Tam
stos gyvenimą.

Mes gyvenam irgi neblogąi. 
Dabar gauname pensiją. Mudu 
sų vyru gauname iš viso 112 ru
blių. Be to, dar už namą nuo
mos gauname 10 rublių. Tai 
mums visai gerai. Kaipgi ne
bus gerai, kai mes dviese tiek 
gaunam, o juk yra dirbančių 
šeimų, kur vienas tik tėvas dir
ba ir reikia išlaikyti šeimą, o 
algos gauna 30 arba 40 rubliu. 
Pragyventi atrodo neįmanoma, 
tai stengiasi užsidirbti kitu bū
du, arba vagia. Pas mus vagys
tės nebe vadinamas vagystėmis, 
o kombinacijomis. Ir žodžių va
gis, vagystė visai nebėra. Jų vie
toj plačiai vartojama kombina
torius, kombinuoja.

Tai štai šeimoms tenka kom
binuoti,. kad kaip nors prasi
maitintų ir apsirengtų. Užtai 
dabar vogti tai ir gėdos nebėra, 
nes visi taip daro. Gyvenimo 
sąlygos priverčia vienus vogti, 
o kitus pirkti vogtus daiktus, 
nes ne viską krautuvėj gausi, 
kas tau reikalinga.

Jeigu ką įsigijai, tai dažnai 
klausiama, kur pirkai: krautu
vėje ar pas spekuliantą? O tų 
spekuliantų kiek priviso, tai bai
su, nes jiems yra sąlygos. Nie
kas iš jų nepirktų, jeigu visada 
visko būtų krautuvėse. Pavyz
džiui, reikia mielių pyragui ir 
eini pas spekuliantus, nes krau
tuvėse labdi retai jų esti.

Dabar medžiagų jau yra ir 
krautuvėse pakankamai. Bet 
prieš keletą metų tai tik pas spe
kuliantus gausi ką geresnio nu
sipirkti. Cukraus jau dabar vi
sur yra pakankamai, bet anks
čiau, prieš porą trejetą metų, 
jo būdavo tik didesniuose mies
tuose.

O šiemet buvo dingę miltai 
kvietiniai, kruopos. Jeigu į ku
rią krautuvę atveža, tai susidaro 
kilometrinės eilės, šonus laužo. 
Dabar mįltų jau atsiranda dau
giau, lengviau jų gauti, bet din
go riebalai: gaunam tik lajų. 
Sviesto tai yra, bet už jį mokam 
2 rub. 80 kap. Už mėsą kiaulės
— 1 r. 70 k.; jautiena — 1 r. 20 
kap., cukrus 82 kap., duona juo
da 15 kap., balta 20 kap., pienas
— 20-25 kap.

O kad pamatytum, Teta, ko
kios esti eilės prie maisto, jeigu 
pasitaiko kas pigiau. Pigiai par
duoda bekonų liekanas: galvas, 
kojas, uodegas, kauliukus. Eilės 
esti ir prie pieno.

Kad šeima būtų aprūpinta 
maistu, tai reikia turėti šeimoje 
žmogų, kuris vis lakstytų pirkti 
maisto, nes reikia daug laiko su
gaišti, kol viską nusiperki. Tar
nautojams labai sunku viskuo 
apsirūpinti, tai tokie valgo bet 
kaip, dažniausia sausą maistą su 
arbata, nes nėra laiko nusipirkti 
ir pasigaminti.

Darbo valandos dabar septy
nios, bet su pietų pertrauka iš
eina aštuonios. Jeigu tarnybos 
vieta nearti, tai reikia valandą 
ar pusvalandį kelionei skirti, to
dėl ilgam tenka iš namų išeiti, 
be to, ne kiekvienas gali į na
mus pietų pareiti. Kai žiemą, 
tai patamsy išeinama iš namų 
ir naktį pareinama, o kada gi 
ką nors pasidaryti? Todėl, žino
ma, eina į valgyklas valgyti, bet 
.brangiau kaštuoja ir valgyklos 
valgis ne visada patenkiną.

Bet mes dar labai gerai gy
venam. Esame sotūs ir šiaip 
taip, kad ir per spekuliantus, 
apsirūpiname. Bet toliau į Ru
siją daug blogiau. Kad- ir di
desniuose miestuose ne visada 
gausi sviesto, o mėsos tai mė
nesiais negauna, pieno irgi re
tai. Jei pasitaiko, kad atveža, 
tai susidaro tokios eilės, kad pri- 
simušti neįmanoma. Ten žmo
nės minta daugiausia konser
vais. Mano Algis rašo iš koman
diruotės, kad savaitę pragyvenęs 
ir sviesto nematęs. O valgyklo
se toks blogas maistas, kad jo

Mrs. Woodrow Wilson, buvusio JAV prezidento žmona, mirė Wa
shingtone, sulaukusi 89 metus amžiaus.

visai nesinori valgyti, be to, ir 
brangus.

Algos tokios. Piliečiai viduti
niškai uždirba per mėnesį: in
žinieriai — 80—110 rb., gydy
tojai — 74 rb., kvalifikuotas 
darbininkas — 50—100 rb., pa
prastas — 30—60 rb. Kainos, 
pramoninės prekės: gera vilna 
kostiumui 1 m. — 45—55 rb., 
spinta rūbams — ąžuolinė, fa- 
neruota — 100 rb., I kl. radijas 
— 200 rb., televizorius — 400 
rb., automašina Volga — 4,000 
rį>.

Su kolūkiais tragedija, nes te
nai didžiausias vargas. Kuriose 
šeimose yra daug darbininkų, 
tai dar nieko, nes jie ir uždirba 
ir pasivagia. Tai gyvena gerai. 
Bet šeimos, turinčios menką dar
bo jėgą, labai vargsta. Jeigu ko
lūkis blogai vadovaujamas, o tai 
labai svarbu', |tai nusigyvena' j 
taip, kad už darbdienius kolū
kietis gauna vos 200—300 gra-'
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Labai madoj’ dabar talkos iš 
miestų. Rudenį važiuoja ir va
žiuoja talkininkai iš miestų: 
tarnautojai, darbininkai, moki
niai. Mokyklose rugsėjo mėn. 
visas laikas ir praeina betalki- 
ninkaujant kolūky. Bet kokia 
gi iš tokių darbininkų nauda, 
kad jie dirba iš prievartos? Vie
nas vargas ir talkininkams ir ko
lūkiečiams, nes jie turi maitinti 
talkininkus. O šie kitą kartą 
net už valgį neatidirba.

Blogai sudoroti derliai maža 
duoda naudos, o dėl to ir kolūkie
čių uždarbis menkas, nes jie

gauna tik tai, ką kolūkis turi. 
Atlyginimą gauna tik kartą me
tuose, kai viskas sudorota ir 
apskaičiuota. Per visus metus 
gyvenk, kaip sau išmanai. Tai 
ir “kombinuoja”, kaip galėda
mi. Bet, kai įpranta prie tokio 
gyvenimo, tai ir gerai. Jaunimas 
visiškai patenkintas, nes jis ki
tokio gyvenimo nei neįsivaizduo
ja.

Sudiev. Karštai bučiuoju
Elenutė”

Pasveikink savo 'draugus 
per "Naujienas"

• ant visą taupymo
• sąskaitą

mų grūdų. Kadangi iš to pra
gyventi negalima, tai būtinai 
reikia vogti. Na ir vagia visi! 
Nors sugautus baudžia, bet kad 
nėra kitokios išeities.

Iš kolūkių visi bėga. Jaunų, 
žmonių ten nelieka, šie stengia
si persikelti į miestus, nes čia 
tikresnis uždarbis. Bet jau kaip 
šeimininkaujama kolūky, tai bai
su. Gerai gali čia gyventi tik 
pirmininkas, brigadieriai, sandė
lininkai, farmų vedėjai (mat, 
jiems patogiau vogti), o jau eili
nis kolūkietis tai tikras vargšas.

Su darbais tvarkosi taip “ap
sukriai”, kad vasarojų ima nuo 
laukų rugsėjo mėn. Bet dažnai 
vasarojus ir liekasi laukuose, su-’ 
pūna. O bulves ir runkelius do
roj a iki naujų metų. Kai taip 
derlius imamas, tai kokia iš jo 
nauda, galima įsivaizduoti. Lie
ka ir bulvių nenukąstų ir run
kelių nenuimtų, nes trūksta dar
bininkų.

Kiekviena sąskaita 
ligi $10.000.- 
apdrausta 
Federalinėje 
Valdžios įstaigoje: 
Federal Savings 
and Loan Insurance 
Corporation

MIDLAND SRVIHGS
and Loan Association
4040 ARCHER AVE., CHICAGO 32 
Phone:. CL4-4470

August Saldukas Prezidentas

NAUJŲ METŲ PROGA
CHICAGO SAVINGS BENDROVĖ

ir vėl kviečia lietuvius aplankyti jos įstaigą, kuri yra viena iš įdomiausių ir taupytojų patogumui vėliausiai įreng
tų taupymo įstaigų Chicagoje. Kiekvieną atsilankiusį pavaišinsime skania kava, lietuvišku sūriu ir kitais skanu
mynais.; Vaikams, atėjusiems su tėvais, duodamos dovanėlės.

Be tb, kiekvienas atsilankęs turės progos laimėti puikią dovaną. Nėra reikalo būti mūsų taupytoja, kad da
lyvauti šių metinių švenčių vaišėse.

CH1CAGOS SAVINGS BENDROVĖS naujai padidintas narnai ?r du kiemai automobiliams, sudėjus sykiu uži
ma 290 pėdų.

Taupykite ir skolinkitės Amerikos Lietuvių Sostinėje — Marquette Parko apylinkės centre.

Turtas $80,000,000.00

JUSTIN MACKIEWICH, Chairman of the Board

VALANDOS:

CHICAGO SAVINGS and
LOAN ASSOCIATION

6245 So. Western Ave. — GR 6-7575
VALANDOS:

Pirmad. nuo 12 iki 8 popiet 
Antrad. f, ■ 9 „ 4 „ „ 
Trečiad. uždaryta visą dieną 
[Ketvirtad. nuo 9 iki 8 po piet 
Penktad. „ 9 „ 8 ;,
Šeštad. „ 9 „ 12:30 „

Nuo gruodžio 26 dienos iki sausio 30 die
nos švenčiame savo padidinto ir atnau
jinto namo atidarymą. Ta proga kviečia
me atsilankyti mūsų būstinėje. Svečiai 
bus vaišinami, o taupytojai dar gaus ir 

dovanėlių.

Atsargos Fondas $7,500,000,00

JUSTIN MACKIEWICH Jr., President

FREE PARKING

Kasdien, įskaitant šeštadienį nuo 9 valandos ryto iki 4 valandos po piety. Ketvirtadieniais nuo 9 vai. 
ryto iki 8 valandos vakaro. Trečiadieniais visai neatidaroma.
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Okupuotosios Lietuvos gyvenimo tikrovė pro “Šluotos” virbus 
Plyšiai mašinose ir galvoseKai pasiskaitai vilniškę “Tie-są”, čikagiškę “Vilnį” ar niu- jorkiškę “Laisvę”, akys apraib- sla nuo skaičių bei procentų apie “Lietuvos TSR gamybos kilimą, jos gerumą, prekių gausumą, planų perviršijimą ir t. t. Rodosi tame Okupuotosios Lietuvos rojuje nieko netrūksta, o tačiau tikrovė kitokia. Apie ją sužinome iš įvairių ne sovietinių šaltinių. ‘ Bet šiuo kartu tekalba apie tai patys bolševikai “šluotos” 1961 m. Nr. 22 lūpomis:“Taigi vakar gavom iš Vilniaus naują kuliamąją “Neris”! Aš ją traktorium iš geležinkelio stoties tempiau. Partempiau, žiūriu — ėgi beveik nieko nebėra, viena dėžė ir ratai belikę, kas lik viduj buvo — viskas pakeliui išbyrėjo. Dabar, va, einu su krepšiu ir renku — rytoj kūlimas, kuliamoji laukuose pasėta”. . .Negeriau esą ir su Kauno me

IlincolnI^/
IENDLY NEIGH]

$1,286,000.00 išmokėta 
LINCOLN FEDERAL 
taupytojams 1961 me
tais. Gausite 1962 metų 
pelno dalį, atidarydami 
savo sąskaitą DABAR!

YOŲR SAVINGS 
_EARN

DIVIDENDS
Resources Over 39 Million!

,__________ ________________ Frank J.

Founded 1916 President
SAVINGS AND IOAN ASSOCIATION OF BERWYN _ 

____ UNCOlN CIRCLE • 6655 W. CERMAK ROAD • BERWYN, ILLINOIS "
MT3MM& PHONES: PI 9-1900 ■ Bl 2-2017
■ĮŽ&ŽJA Attention: Savings Counselor: Please open my account in the 

amount of $.(min. $25.00 for gift) in the following
RTj-ĮĮŽy name(s): Send me your 45th ANNIVERSARY LINCOLN KEY 

’ffippnp* CHAIN with a registered number to insure my keys against loss. 

J NAME-------------------- ______----- -------—--------- ---------------------------—----------------

| NAME.__________ ______________________________________________ _________ |
I ADDRESS _________________________ CRY-----------------------------------STATE-------------- I
L..........__— ____________________

Naują aukštą 
dividendą investavimo 
sąskaitoms rengiamės 

mokėti nuo 
1962 m. sausio 1 d.

VIETA AUTOMOBILIAMS ĮSTAIGOS KIEME.
- —

JOIN OUR STAINLESS 
CLUB!International Silver dirbtuvėse betas puikus 5 vienetų stalo setas bus Jums įteiktas, jei atidarysite $100.00 ar didesnę sąskaitą, arba tokią sumą pridėsite prie dabartinės sąskaitos. Užeikite pas mus ir pasiteiraukite smulkmenų! ,

TURTAS VIRŠIJA $20,000,000.00
ALBERT J. AUKERS, PrezidentasVALANDOS:Pirmad. nuo 9 iki 4

AND LOAN ASSOCIATION
3^30 South Hoisted Street • Chicago 8 • CLiffside Ą.-010Ą

įsteigta 1897 metais.

taisyta prie steering column. Kitos automobiliui dirbtuvės tik 30 metų vėliau tepasinaudojo tuo išradimu. Vienintelio Sherbrooke miestelio banko prezidentas, pamatęs Foss važiuojantį savo bearkliniu vežimu, padarė pasiūlymą sakydamas:“žinai, ką, Foss, aš mačiau tave šiandien lekiant savo beark- liu vežimu ir aš manau, kad žmonės jį pirktų. Jei nori pradėti jo gamybą, mes paremsime”.“Aš tada tebebuvau 20 metų

talo dirbinių gamyklos “Atramos” transporteriais: “mat, gamyklos privirinimo siūlė su tokiais plyšiais, kad pro juots patekusios šiukšlės užkemša transporterį ir jis neveikia”.Mes gi nuo savęs galime dar pridėti: Plyšiai yra ne tik transporteryje, bet pačioje komunistinėje santvarkoje ir ypač jos vadovų galvose. Jeigu ten būtų tvarka — veiktų ir transporteriai, kaip veikdavo seniau.
Vietoje motorų — 

kolchozininkų raumenų jėgaPasaulyje jau praėjo laikai, kada mašinas sukdavo žmogaus raumenų jėga. Deja, visai kitaip yra Okupuotoje Lietuvoje. Kai visa gerkle šaukia apie Lietuvos elektrizavimą kaip įvykusį faktą, tai tuo tarpu Alytaus žemės ūkio mašinų gamykla “Ckmašina” gaminanti rankinius “Triumfo” vardo arfus (javų valomąsias mašinas). Pa-

sak “šluotos”, “jis netncchani-! ZUOtas, dar sukonstruotas taip, kad du stiprūs vyrai vos gali pasukti jo rankeną”. Kiek toliau rašoma, kaip kitoje vietoje astuoni šimtai gyvulių augintojų suka rankomis šakniavaisiams piauti mašinas. Kitoje farmojė tūla kolchozininkė kapokle smulkinanti pašarus ir juos kastuvu maišanti mediniame lovyje. Tuo tarpu ten pat stovįs Rudaminos RTS dirbtuvėse pagamintas maišytuvas.— “Kodėl gi technikos nepa- naudojate? - klausia, o drauge ir atsako pati “Šluota”:— “Ogi kad labai jau gudri ta technika, — sako paukštininkė.— Kai i maišytuvą įpili lesalus— niekaip negalima menčių pasukti, o jeigu pasuki mentes tai nebegalima lesalų įpilti. . . Re to, kai įpili, tai maišytuvas neiškrato lesalų į lovelius, o subruka juos atgal į maišymo būgną ir vėl iš naujo maišo. Taip maišo ir maišo, kol nustoji sukti” — aiškinanti kolchozininkė. Tai geriausia priemonė ir esanti kaponė. O far- mos juk nemažos, vargo daug.Tai kur gi čia garsioji “bolševikų priešakinė technika”, “Amerikos pralenkimas”, pagaliau, kuriems galams reikėjo užlieti daug geros ir gražios žemės, kad įrengus Kauno, Antalieptės ir kitas “jūras”, jeigu ir po to dirbama kaip kokiais Šarūno laikais? ...
Samagoniškos kultūros namaiBolševikiški “kultūros” namai dabar yra kiekviename miestelyje, kolchoze, maždaug kaip mūsų laikais bažnyčios. Juose vyksta beveik nuolatinės bolševikų “politgramatos” pamokos; įėjus į juos pilietį apkimba agitatorių pulkelis, kurie, it velniai, raitosi aplink, norėdami laimėti vargšo dūšią komunizmui. Apie tuos namus daug kalbama, rašoma, bet geriausia ir teisingiausia jų paskirtį išreiškė Kaišiadorių rajono laikraštis “Komunizmo keliu”, rašydamas:“Kultūros namuose turėtų susidaryti tokia nuotaika, kad čia atėjęs žmogus pasijustų linksmas ir neišgėrusiam būtų nepatogu rodytis”.

Sovietinėje 
baldų krautuvėjeKaip yra Sovietijoje su baldais ir jų prekyba, matyti iš šio “Šluotos” humoro:— Mokytojas: Baldų parduotuvėje yra keturios spintos. Parduotuvėn įėjo du pirkėjai. Po kiek spintų kiekvienas iš jų gaus nusipirkti?— Mokinys (valandėlę pagalvojęs) : Gali ir nė vienos negauti, jeigu ... nebus pažįstami su krautuvės vedėju!
Plačiūnas nenaudėlisPirmą automobilį padarė kanadietisMontrealyje tebegyvena 85 metų amžiaus George Foote Foss, kuris savo amžiuje praleido dvi geras progas, bet užtat tikisi ghlėsiąs ramiai numirti lovoje. Pirma proga buvo, kada jis atsisakė pradėti masinę produkciją savo 1896 metais pagaminto automobilio; antroji, kada jis 1900 metais atmetė Henry Fordo pakvietimą dėtis su juo į kompaniją. “Bet aš nesigailiu”, dabar sako Foss, “nes vargiai kas susilaukia 85 metų “besirūpindamas didelio biznio rūpesčiais”.Foss, tebebūdamas 20 metų amžiaus, pasidarė pirmą ir paskutinį automobilį, kurį jis išbandė važiuodamas vingiuotomis Sherbrooke miestelio gatvėmis po 12 mylių per valandą greičiu. Jis tiek pribaugino arklius, sujaudino gyventojus ir sukėlė policiją, jog bemažko nebuvo nubaustas už pergreitą važiavimą.Fosso automobilis tiems laikams buvo labai pažangus. Jo motoras buvo pritvirtintas prie chassis ir dėlto labai mažai virpėjo, ir vienu galionu važiavo 50 mylių. Jo gear box buvo pri- 

ir nesitikėjau turįs užtenkamai patirties gamybą pradėti, dėlto aš jo pasiūlymą atmečiau”, prisimena Foss šiandien.Apie Fordą Foss išgirdo tik 1900 metais, būdamas Buffalo, N. Y., parodoje, ir susidomėjęs j pavažiavo iki Detroito, pamaty- j ti ką tas Fordas sugalvojo.i “Mes su juo turėjome gana ilgą pašnekėsi”, sako Foss, “ir Fordas padarė į mane įspūdį, kaip labai sunkiai sugyvenamas žmogus... Aš apžiūrėjau jo pa

NUOŠIRDŽIAI 
KVIEČIAME JUS
(MUSU

vykstantį nuo gruodžio 26 d. iki sausio 30 d.
Standard Federal Taupymo Bendrovė, žinoma visur Jungti
nėse Valstybėse, kaip viena iš tvirčiausių Chicagos taupy
mo įstaigų, kviečia Jus dalyvauti jos neseniai padidinto 

namo Didžiajame Atidaryme. Priėmimai vyksta nuo gruodžio 26 d. išti
sai iki sausio 30 d. Šiame laikotarpyje bus naudingų dovanėlių taupyto
jams ir gaivinančių vaišių svečiams. Mokame 4!4% dividendus, ir 
santaupos apdraustos Federal Savings and Loan Insurance korpora
cijoje. Standard Federal turtas prašoka $80,000,000,00 su atsargo- 
mis, didesnėmis, negu $7,500,000.00. Jūs galite pasinaudoti visa Tau- 
pymo Paštu programa, arba, jei įmanoma, atsilankyti asmeniškai 
Standard Federal bendrovėje. Daug vietos automobiliams nemoka- 
mai pastatyti.
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sidirbtą automobilį, kuriame nebuvo nieko kilu, kaip ratai, rėmai ir oru vėdinamas motoras. Jam reikėjo kapitalo ir aš banke turėjau $3,000, bet mano paties pasidirbtas automobilis bu- I vo daug geresnis ir aš pamaniau, | kad aš verčiau pats pradėsiu I gamybą”. Deja, jis niekada ne- ' prisirengė.Ketverius metus savo autbmo- biluku pavažinėjęs ir jokio akci- dento neturėjęs pardavė jį už $75 ir pats paėmė Massachu

setts gaminamo Crestmobile atstovybę. Tai kompanijai. 1903 metais subangrutijus, jis perėjo pas Montrealio pirmąjį automobilių agentą paprastu pardavėju.Nuo 1932 metų jis nebeturi automobilio ir nebėra vairavęs. “Šiandien jau jei ir norėčiau, nebegaučiau leidimo, bet tokiame trafike nebedrįsčiau nė važiuoti”, Foss pareiškė. Verčiau jau ramiai mirsiu lovoje”.
J. P.
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Prez. Kennedy aplankys Meksiką
Meksikos prezidentas Adolfo Lopez Mateos pakvietė 

prezidentą Kennedy aplankyti Meksiką ir pastarasis kvie
timą priėmė. Vizito laikas dar nesutartas, bet veikiausia 
bus kada nors šį pavasarį.

Santykiai tarp šių dviejų kaimynų Šiaurės Ameriko
je neblogi. Tačiau užsienio politikos klausimais Meksika 
kartais užima kitokią, negu JAV poziciją. Sakysime, ko
munistinės Kinijos atžvilgiu Meksikos delegacija Jungti
nėse Tautose ėjo išvien su Washingtono delegacija, bet 
Amerikos Valstybių Organizacijoje (OAS) Meksika atsi
sakė pritarti “sankcijoms” prieš komunistinę Kubos dik
tatūrą.

Dabar, kai Fidel Castro nusiėmė “demokrato” mas- 
ką ir viešai prisipažino esąs komunizmo ideologijos šali
ninkas, Meksikoš nusistatymas pradėjo keistis.

Meksikos prezidentas Lopez Mateos yra pažangus 
žmogus ir stoja už ekonomines bei socialines reformas 
savo krašte ir kitose Lotynų Amerikos šalyse. Jam reikia 
Jungtinių Amerikos Valstybių paramos toms reformoms 
pravesti.

Prezidento Kennedy atsilankymas Venezueloje ir Co- 
lombijoje parodė, kad komunizmas iT castroizmas Vaka
riniame Pusrutulyje nėra tokia didelė jėga, kaip kad bu
vo įsivaizduojama. Tikimasi, kad jo vizitas Meksikoje tai 
patvirtins.

Indonezija jau “išlaisvino” papuasus
Indonezijos valdžia atmetė Holandijos pasiūlymą de

rėtis dėl Vakarinės Naujosios Ginėjos, jei Holandija ne
sutiks besąlyginiai pripažinti, kad Vakarinė Naujoji Gi
nėja priklauso Indonezijai, kurią pastarosios prežidentas 
Sukamo nutarė “išlaisvinti” ginkluotomis jėgomis ir ši
tam reikalui paskelbė armijos mobilizaciją.

Holandija nenori atiduoti tą papuasų apgyventą že
mę Indonezijai ir sako, kad Naujoji Ginėja niekad nebuvo 
Indonezijos dalis ir jos gyventojai yra visai kitokios rasės, 
negu indonezai. Bet, siekdama išvengti ginkluoto kon
flikto su Indonezija, holandų valdžia pareiškė sutikimą 
derėtis, nestatant iš anksto jokių sąlygų ir atsižvelgiant 
į salos gyventojų interesus. O Sukamo nori pasiglemžti 
ją be derybų.

Rytinę Naujosios Ginėjos salos pusę administruoja 
Australija, britų Tautų Bendruomenės narys. Ji irgi prie
šinga tam, kad Indonezija pagrobtų holandų valdomą sa
los dalį.

Indonezija dar nepaskelbė, kada ji pradės “laisvini
mo” žygį prieš Holandiją, bet ji jau išleido oficialų pa

BĖGIMAS Iš ULBRICHTO 
ROJAUS NEPASILIAUJA

Nors Waller Ulbricht, ryti
nės Vokietijos komunistų va
das, pastatydino mūro ir spyg
liuotų vielų sieną skersai Ber
lyno miestą, bet žmonių bėgi
mas iš komunistų rojaus nepa
siliauja.

Bonuos vyriausybė paskelbė 
pranešimą, kad vien tik perei
tą gruodžio mėnesį atbėgo į va
karinį Berlyną ir vakarinę Vo
kietiją 2,420 žmonių iš komu
nistų valdomų sričių.

Per ištisus 1961 metus pabė
gėlių skaičius pasiekė 207,026, 
atseit — 8,000 daugiau, negu 
1960 metais.

Bėga daugiausia jauni žmo
nės, vyrai ir moterys. Bėga net 
ir Ulbrichto policininkai, pa
skirti sienai saugoti. Sausio 2 
diėnbš naktį (paspruko į vaka
rinį Berlynu 3 rytiniai pollbi- 
riinkai. Diena prieš tai, taip pat 
nakties mėtų, buvo pabėgę ki
ti 3, ir atsinešė savo ginklbs.

Rytinę Vokietiją kartu su 
rytiniu Berlynu komunistai pa
vertė kalėjimu, kurio įnamiai 
visą laiką galvoja, kaip iš j b 
ištrūkti.

DIDELIS CHRUŠČIOVO 
MELAS

Sovietų Sąjungos diktatorius 
Nikitd Chruščiov įsikando der
gti Vokiečių Federalinę Res
publiką, sakydamas, kad ji 
esanti “mililarišj^a”, trokštanti 
“atkeršyti” savo kaimynams ir 
ruošiantis pradėti karą.

Šitie Cliruščiovo priekaištai 
vakariniams vokiečiams yra, 
anot Marguerite Higgins, Chi
cago Sun-Timės korespbnden- 
tės; “didelis Chruščiovo me
las”.

Nėra jokiu pagrindo Krem
liaus boso prasimanymui, kad 
Federdlinę Respubliką užvaldė 
militarištai ir atkeršijimo 
(“revanšo”) politikos šalinin
kai.

Vakarinė Vokietija dar iki 
šiol nėra sudariusi to dydžio 
karinės jėgoš, kokį jai nusta
tė šiaurės Atlanto Sutarties Or
ganizacija (NATO), kai pasta
roji priėmė ją, kaip savo narį. 

reiškimą, kad Vakarinė Naujoji Ginėja, vadinama “Vaka
riniu Irianu”, esanti Indonezijos dalis, ir paskyrė jai gu
bernatorių.

Tuo būdu popieriuje ta papuasų žemė jau yra “išlais
vinta”.

Šitaip agresingai veikti Indonezijos valdžią padrą
sino Indijos premjero Nehru pagrobimas portugalų ko
lonijos Goa.

Vakarinė Vokietija buvo įpa
reigota duoti bendrajai Euro
pos armijai 12 divizijų (500,- 
000 kareivių), bet ji sugebėjo 
suorganizuoti per 10 melų vi
so tik 8 divizijas su'360,000 vy
rų.

Vokietijos jaunimas tiesiog 
nenorėjo stoti į kariuomenę, 
nes jisai yra giliai nusivylęs 
militarizmu — po dviejų pra
laimėtų pasaulinių karų, ku
rie atnešė vokiečių tautai tiek 
daug nelaimių.

Tos divizijos, kurias vaka
rinė Vokietija, pagaliau, suor
ganizavo, yra pastatytos po 
komanda vyriausiojo NATO 
ginkluotųjų jėgų vado, JAV ge
nerolo. Be jo įsakymo vokie
čiai kareiviai negali pradėti 
jokio žygio.

Bet jeigu (kaip įsivaizduo
ja kai kurie fanlazieriai) vo
kiečių divizijos staiga pakeltų 
maištą prieš Vyriausiąjį NA
TO jėgų vadą ir bandytų pul
ti, sakysime, lenkus arba ku
rį kitą kaimyną, tai kaip jos 
galėtų lokį užsimojimą įvyk
dyti? Vokiečių kariuomenė ne
turi nei reikalingų agresijos 
karui ginklų (branduolinių 
bombų, vairuojamų sprausmi- 
nių sviedinių ir t. -t.), nei amu
nicijos sandėlių. Tos rūšies 
ginklai ir amunicijos atsargos 
yrą NATO karinės vadovybės 
kontrolėje, sudarytos iš 16 ša
lių generalinių štabų atstovų. 
Vokiečiai galėtų kariauti, tik 
kiliems 15-ai jos sąjungininkų 
nutarus.

Pasaka apie menamai atgiju
sį “militarizmą” vakarinėje 
Vokietijoje yra grynas absur
das. Chruščiovas tai žino. Bet 
jisai gąsdina šituo baubu ru
sus ir kitų tautų žmones, no
rėdamas pateisinti savo smurto 
politiką.

Tai, ką Chruščiovas prikai
šioja Vokiečių Federalinei Res
publikai, jisai pats daro. Mili- 
lar*izmas yra ugdomas rytinė
je Vokietijos zonoje, kurią 
kontroliuoja Maskva.

Jau 1917 metais Sovietų Ru
sija pradėjo siųsti į rytinę Vo
kietiją bu v. Hitlerio generolus, 
kurie buvo patekę rusų nelais
vėn. Rytinė Vokietija yra gink
luojama ir galima neabejoti,

J i-,|> i'n aAUJIENŲ Fbotn

Detektyvu seržantas V. Pallon apžiūri butą West Hollywoode 
(Calif.), kur gaisre žuvo aktorės Betty Hutton motina, 61 metu am- 
žiuas. Spėjama, kad gaisro priežastis buvo cigaretė.

Pabėgėlių problemos pasauly dar didelės
Prieš du metus Jungtinių Tau

tų Generalinė Asemblėja priėmė 
rezoliuciją, skelbiančią Pasaulio 
Pabėgėlių Metus pradedant nuo 
1958 m. liepos mėn. 1 d. Rezo
liucijoje buvo reikalaujama dė
ti specialias pastangas padėti 
15 milijonų žmonių, pabėgusių 
iš savo kraštų Europoje, Azijo
je, šiaurės Afrikoje ir Vidurio 
Rytuose.

Jungtinių Tautų Aukštasis 
Komisijonierius Pabėgėliam pra
ėjusių mėtų spalio mėnėsį davė 
pranešimą apie padarytą pro
gresą per (Pasaulio Pabėgėlių 
Metus. Buvo parodyta, kad 76 
kraštai dėjo šiuo klausimu sa
vo pastangų. Praktiškai tai su
daro beveik visą p&sdulį, išsky
rus Sovietų Sąjungą ir još są
jungininkes.

Vienas Pasaulio Pabėgėlių Mė
tų rezultatas yra tas, kad be
veik garantuota perkelti 32,000 
pabėgėlių, dar gyvenančių Eu
ropos stovyklose, į nuolatines 
būstines. 1962’ m. pradžioje, sto
vyklose teliks tik apie 10,000— 
11,000 pabėgėlių. Daugelis kraš
tų palengvino savo emigracijos 
įstatymus ir stengiasi sudaryti 
specialias sąlygas sergančių ir 
paliegėlių pabėgėlių adbptavi- 
mui. Tarp tokių kraštų yra Šve
dija, Olandija, Naujoji Zelan
dija, Australija, Kanada ir Di
džioji Britanija.

kad lie nacių generolai Ulb
richto armijoje užima aukštas 
vietas. Despotizmas negali bė 
militarizmo apseiti.

Policija saugo sinagogas
Po to, kai įvyko bombos 

sprogimas sinagogoje, esančib- 
je 2040 W. Devon, policijai įsa
kyta saugoti kitas sinagogas 
šiaurinėje miesto dalyje. Jų ten 
yra apie 30.

Europa tačiau tėra tik pra
džia pabėgėlių problemos. Kitur 
pasaulyje pabėgėlių klausimas 
yra daug blogesnis. Azijoje pro
blemos yra didelės ir komplikuo
tos. Milijonas kiniečių pabėgo 
iš komunistinės Kinijos į mažą 
britų koloniją Hong Kongą. Ten 
kas trečias asmuo yra pabėgė
lis. Nauji gyvenamų pastatų 
projektai, mokyklos', klinikos bu
vo pastatyti, kad palengvinti 
sunkią pabėgėlių būklę, tačiau 
žmonių vargo našta yra dides
nė, negu kad Hohg Kongo auto
ritetai gali pakelti.

Toliau eina pėnkių milijonų 
musulmohų ir indų problema 
(jie prarado savo namus pėr bri
tų Indijos padalinimą į dvi' skir
tingas tautas) ir beveik penkių 
milijonų žmonių skurdas, kuria
me jie atsidūrė per Kinijos ir 
Vietnamo padalinimą.

Vidurio Rytai yra pkčibš kri
tiškiausios pasaulyje pabėgėlių 
problemos vifeta. Beveik milijo
nas išvietintų Palestinos afabtr 
(išdava kovų tarp Izraelio ir 
arabų) nuo 1948 m. gyvena 
skurdžiose stovyklose Jofdanė, 
Lebanone ir suvienytos Arabi
jos Respublikos Sirijos srityje. 
Vien tik Gazos juostoje jų yra 
apie ketvirtis milijono.

Arabų tautos primygtinai rei
kalauja laikytis šių žmonių tei
sės grįžti į Izraelį. Izraelio kra
štas, kuris per paskutinius me
tus priėmė milijoną pabėgėlių 
iš kitur, atsisakė priimti šiuos 
žmones. Jungtinės Tautos dau
giausia aprūpina Palestinos ara- 

I bus maistu, pastoge ir medici
niška pagalba bei padeda auk
lėti jaunimą.

Tunise ir Maroke yra apie 
200,000 pabėgėlių iš Alžyro, kai 
kilo karas pfiėš dtt ritėtus. Š1& 
žmohės, daugiausia moterys ir 
vaikai, gyvena beveik bado są
lygose. Gauti darbo jiems Tu-

| mše beveik, o Maroke, visai ne
įmanoma.

Nors mes ir galim šiek tiek 
pasididžiuoti, kad palengvinam 
Europos pabėgėlių problemas 
spręsti, jos tačiau yra mažos 
palyginus su problemomis šiau
rės Afrikoje, Vidurio Rytuose 
ir Azijoje, šios milžiriiškoš žmo
nių pfoblemoš, kaip rašo vienas 
gerai informuotas žurnalistas, 
“yra didžiausias mūsų techniš
kų ir politinių sugebėjimų iš
šaukimas pasaulyje šiandien. 
Šalia jų keliavimas atmosfera 
yra tik'vaiko žaidimas... Jei pa
saulio tautos galėtų dirbti drau
ge būtinumo vardu: suteikti pa
stogę ir darbą pasaulio bena
miams, būtų padarytas didžiau
sias žingsnis taikos vardu šia
me šimtmetyje”.

American Council

Austrija taip pat įsteigė 
nuo nacių nulčentėįusiems 

atlyginti fondą
JAV-bių State departamentas 

pfaneša, kad 1961 m. balandžio 
1 d. remiantis Austrijos parla
mento priimtu įstatymu, įsteig
tas dėl politinio persekiojimo 
nustojusiems turto atlyginimo 
fondas (vok. tekste pasakyta — 
Fond zur Abgeltung gewisser 
VermoegenSvėrltiste Politisch - 
V erfolgter).

Pagal JAV ir Austrijos su
tartį, fondas turės kapitalą,$6,- 
000,000. Iš šio fondo būs moka
mas atlyginimas tiems asme
nims, kurie pareikš pfetenzijų 
dėl jų persekiojimo — dėl rasės, 
religijos ar politinio įsitikinimo 
Austrijoje nuo 1938 m. kovo 
13 d. iki 1945 m. gegužės 8 d. 
ir kui-'ių birikų sąskaitos, ap- 
draudos, motgičiai ar pinigai bu- 
Vo konfiskuoti nacių įstaigų.

Pareiškimų formų galima gau
ti Austrijos pasiuntinybėje, 2343 
Massachusetts AW., Washing
ton, D. C., arba arčiausiame 
Austrijos' konsulate. Pažymima, 
kad Auš < rijos' konsulatai yra: 
NeV Yofkė, Chieagdjė, Detroite, 
Portlaride (Oreg.), Sitn Francis
co, Ljs Angeles, Dallas, Miami, 
Atlanta, Clevelande, Bostone ir 
Seattle

Apskaičiuojama, kad JAV-bė- 
se yra apie 12,000 asmenų, ku
rie atvyko iš Austrijos. Tie as
menys buvo nacių persekioti. 
Manoma, 1 ad perskirtų tarpe 
buvo ir nemaža lietuviu. Vienas' 
nuo nacių nukent, teis. A. Č. 
prisiuntė mums vokiečių kalbėt 
iš 6 pusi, aplikaciją. Suintere
suoti gali su juo pėr Pabaltijo' 
Teisininkų Lygą (4432 S. Wash
tenaw avė., Chicago 32, Ill.) su
sirašyti ir gauti daugiau infor
macijų, prisiunčiant sau adre
suotą voką su pašto ženklu.

Pt. štiteš

SKAITYK PATS IR PARAGINK
KITUS SKAITYTI
NAUJIENAS

JOS VISAD RAŠO TEISYBĘ

PETRAS RUSECKAS

KAS GI BUVO TOJI BAUDŽIAVA
36.

— Tamstos tėvai, vadinasi, Jurgis' ir 
Magdė, ar gerai gyveno, nesibardaVo? — 
klausiu savo pasakotojo.

— O kad nevalia buvo nei pyktis, nei 
peštis, nei bartis, — skubiai atsakė piiSako- 
tojas. — Pasiskųstų ponui arba šiaip su
žinotų, tai abudu gautų bizūrių.

Ponas buvo žiaurus ir baisuš: žilas, di
delis, su ilgais „bakabardaiS”. Kuriam pas
kyrė rykščių ar bizūnų — rieatšijykašysi!

— Tu išsimiegojus, pačdęs, gali dirbti! 
— sakydavęs baudžiauninkams. — Aš vi
są savaitę už jus visus vargau.

Nešiojo raudonu lanku kepurę (1). Pa
malęs vaikiną irgi tokiu pat kepurės lan
ku, liepė įpilti 3 bizūnus ir griežtai uždrau
dė tokią kepurę net ari t galvoš užsidėti. 
Žmonės pasakojo, jog jis buvęs kažkokibš 
kariuomenės generolas.

Į baudžiavą eidavo dar iš vakaro, o 
nuo pirmų-ar antrų gaidžių jau sukeldavo 
kulti. Bernai ir merginos nakvodavo jau
jose.
PONIA PASIGAILĖJUSI NUPLAKTOJO.

— Sakei, ponas buvęs žiaurus, — nut
raukiau savo pasakotojo pasakojimą. —

Ar labai mušdavo? f
— Tegul jį šimts, kaip mušdavo! Būda

vo, kai tėvai pradėdavo pasakoti, tai tik 
ašaros birdavo.

Jei baudžiauninkas ar baudžiauninke 
bent kiek arit lauko nusikalto, tuojau liep
davo paguldyti ant žemės, vienas vyras 

I ant gaivūs, kitdš ant kojų ir nusmaukia 
kelniaš ar užverčia šijbri^. Portas padtib- 
da kuriam bdūdžiauriirikui bizūną ir tas 
turi plakti, kiek ponas įsako. O jei gailė
damas kerti, tai tave paguldo ir kerta. Jei 

į arti yra medis, tai pririša prie medžio ir 
plaka. Jfei plakimas btivo atliekamas dva
re, tai pririšdavo prie stulpo.

Mežešrtiųs kaltininkus plakdavo bizū
nais, o didesnius rykštėmis.

Kraujui prtširodžiuS, suvilgdavo spiri
tu ir vėl kirsdavo, kiek buvo paskirta. 
Apalpusį vandeniu atgaivindavo ir vėl 
plakdavo.

— AY kartais neatmeni, ką ir už ką 
plakė? — paklausiau.

— Atmenu, kaip neatminsi, — sako Ku- 
zas. — štai ne mano tėvo, be f antro Kuzo 
kurtieliūkas vaikščiojo apie puno rugių 
gubas. Ponas pamatė ir tuojau klausia:

— Kieno šis kumeliukas?
— Jurgio Kuzo, — Sako jam.
— Pašaukite jį čion!
Pašaukė. Liepė tuojau paguldyti ir įpili i 

15 bizūnų. O kai nuplakė, tai dar priminė, 
kad daugiau kuriieliuko piiė gitbų neleistų. !

Vieną kartą, važiuodamas, apsistojo 
prie artojaus Pocinkaus. Pažiūrėjo arimą 
ir klausia:

— Kodėl tavo arimas kaip suknistas ir 
velėna nelygiai virsta?

— Mat, ponuli, vėjas iš priešingos pu
sės, tai ir atverčia, — teisinasi Pocinkus.

Pašaukė vyrus ir liepė Pocinkui įkirsti 
15 bizūnų. Už blogą arimą visuomet tiek 
liepdavo kirsti.

— Dabar velėna virs, kaip reikia, —sa
ko ponas ir nuvažiuoja.

Vaikinas paprašė vyrų jam žagrę, kaip 
reikia, nustatyti, šie nustatė.

Kitą dieną polias vėl važiuoja šalia 
ariančio Pocinkaus. Pažiūrėjęs ir sako:

— Matai, kaip padėjo. Ir vėjas atsisu
ko, ir arimui nekliudo!

Baisiausiai bausdavęs rykštėmis vagis. 
Blogiu e ty sugavęs Matą Balsį, pono rugius 
vagiant. Pririšo prie medžio ir liepė 100 
rykščių įkirsti.

Vienas įkirto 20, tada kerta kitas, vėl 
20, paskum kerta trečias, ketvirtas ir penk
tas. Vis po 20, visą šimtą atskaitė. O pats 
stovi ir žiūri. Paleidus plakamąjį ir jam 
susmukus, liepė spiritu jo kruvinas vietas 
vilginli. Jam vis dar nekeliant, liepė dar 
pridėti, kad atgytų.

Ponui nuo nuplaktojo pasitraukus, gai
linga ponia padavė-nuplaktajam pusę rub- 
liaus ir liepė eiti į bravarą degtine pasi- 

! stiprinti.

Viena mergina, pažadėjus jai rykščių, 
pajuto, jog neišlaikys, pabėgo į užnemu
nę, į Zanavykus.

Valgio nešėjams už pavėlavimą ar už 
neėjimą keliu buvo įsakyta kirsti pb 2—3 
rykštes. Už vartų neužkėlimą šaltyčius tu
rėjo teisės kirsti iki 3 bizūnų. Jei, palikus 
neužkeltus vartus, galvijai padarydavo 
nuostolių, tai įkirsdavo mažiausiai 10 rykš
čių.

Surinkęs 4 kažkuo nusikaltusius baud
žiauninkus, už bausmę liepė nunešti iš 
Mikalavos dvaro į Daugirdavą sunkią le- 
keruotą spintą. Kelio iš viso apie 10 kilo
metrų.

— O jei benešdami sužeisite, — pridė
jo dar ant kelio: — rykštės!

Ponas už paleistuvavimą nebausdavęs. 
Sako, vaikų buvę pakasinėta ir po pama
tais, ir patvoriais.

Su kunigais ponas nesugyvendavęs, bet 
baudžiauninkams į bažnyčią eiti nedraus- 
davęs, o mišias užpirkinėti drausdavęs.

Žemės baudžiauninkai valdė 15, 18 ir20 
dešintinių. Kasmet turėdavo tokį mokestį 
mokėti, kokį ponas paskirdavo. Tas pa
reidavo nuo metų. Nuo kiekvieno ūkio 
kasdien turėjo*eiti-bernas ir merga su ūki
ninko gyvuliais, padarinėmis ir įrankiais.

PER ŽIEDĄ VERIAMOS SRUOGOS.
Raudžiauninkės turėjo verpti sruogas 

(tolkas). .Prieš lai baudžiauninkės dvare 

paruošdavo linus: per medinius ir gele
žinius šepečius nušukuodavo, o verpėjos 
dar su šėriniais šepečiais turėdavo taip 
nušukuoti, kad, ant vandens šukuojant, 
nfebėsimatytų nė spaliuko, nė dulkelės. Ta
da tik verpdavo.

Verpimas turėjo būti visų vienokio ilgio 
sruogos ir vienokio plonumo siūlai. Sruo
gos turėdavo per žiedą išlįsti. Suverpusios 
pirmučiausia besdavo viena pds kitą pa
tikrinti, o tik tada pas ponią į dvarą

Ponia visas sruogas per žiedą vedravo. 
Katros verpėjos sruoga per ankštai ar per 
laisvai per žiedą lįsdavo, ta verpėja dre
bėdavo, kad negautų pabaudos ar kad ne
reikėtų iš naujo verpti. Už gerą darbą vis- 
tiek nė vienos nepagirdavo.

Jei pas ūkininkus buvo kampininkės, 
lai privalėjo suverpti dvarui pakulų tiek 
vuolekninkų, kiek buvo įsakyta.

Vuolekriinkas buvęs, verpalus nuėmus, 
nuo žemės, kaip ranka siekia aukštyn, 
apie 7 pėdas. Sritoga buvo vieno metro il
gio; lanktis — apie 6 pėdų verpalų ilgis.

Bė to, kampininkėms dar buvo įsaky
ta kasmet po gorčių riešutu dvarui priraš
kyti.

Kiekvienas ūkis kasmet pristatydavo 
dvarui po 2 kapas jaunų baravykų ir dar 
po eiti gorčių riešutų.

(Bus daugiau)

Skaitykite ir platinkite Naujienoj
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DR. ANNA BALTOKAS
AKIŲ, AUSŲ, NOSIES Ir 

gerklės ligos 
PRITAIKO AKINIUS

2858 W. 63rd STREET
Valandos: kasdien nuo 10 ligi 12 vai. 
iš ryto ir nuo 7 ligi 9 vai. vak’. Tree, 

uždaryta. Kitu laiku susitarus.
Ofiso telef.: PRospect 8-3229
Rezid. tel.: WAIbrook 5-5076

bVikM) k' O LlLid /OS BEBBII — Morning Star KJubo metinis shsi-1 •f

Tel.: PRospect 8-1717

DR. S. BIEŽIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3148 WEST 63rd STREET
Vai.: kas dieną po pietų 1-3; vak. 7-8 
tiktai antradieniais ir penktadieniais. 
Trečiad. ir sekmad. ofisas uždarytas. 

Rez.: 3241 WEST 66th PLACE
Phone: REpublic 7-7868

DR. C. K. BOBELIS 
INKSTŲ IR ŠLAPUMO TAKŲ 

CHIRURGIJA 
Telef. 695-0533 

425 N. LIBERTY ST.
ELGIN, ILL.

Valandos pagal susitarimą

R. 25

DR. PETER BRAZIS 
PHYSICIAN AND SURGEON 

2434 WEST 71st STREET 
Ofisas: HEmlock 4-5849 
Rezid.: HEmlock 4-2324

OFISO VALANDOS: 
Pirmad., ketvirt. ir penktadienį nuo 
1—4 ir 7—9, entrad. nuo 1—5, treč. 

ir šeštadienį tiktai susitarus.

DR. JONAS G. BYLA- 
BYLAITIS

NERVŲ - SMEGENŲ LIGOS, 
CHIRURGIJA 

2737 W. 71st STREET
Valandos: tik susitarus skambinant 

GR 6-3409

Gražus Mannheimer Morgen reportažas ap:e 
Vasario 16 gimnazijos Kalėdy šventę

Vakarinės Vokietijos Mann- 
heimo miesto laikraštis “Mann
heimer Morgen”, kurio iškarpą 
Naujienoms atsiuntė vienas ne
pasirašęs geradaris, įsidėjęs di
delę dviejų plačių skilčių foto 
nuotrauką, kaip Vasario 16 
Gimnazijos gimnazistės lietu
vaitės tautiniais drabužėliais pa
sipuošusios šoka “Noriu miego”. 
Po nuotrauka yra toks parašas:

“Savo tėvynės šokius demon- 
travo Lietuvių Gimnazijos Hut- 
tenfelde mokinės gausiems sa
vo Kalėdų šventės lankytojams. 
Žavėjo lygiai jų puošnus (male- 
rischen) tautiniai kostiumai 
kaip ir rūpestingai išstudijuoti 
grakštūs liaudies šokiai. Eilėraš
čiai ir muzikinė dalis dar labiau 
prisidėjo prie nuotaikų pakilimo 
jaukioje šventėje, įvykusioje 
Rennhof pilies auloje (salėje)”.

žemiau seka, ilgas reportažas

Ofiso telef.: Virginia 7-0G3u
Rezidencijos: B Everly 8-8244

DR. T. DUNDULIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

Akušerija ir moterų ligos 
4157 ARCHER AVENUE 

Ofiso valandos:
Nuo 2—4 ir nuo 6—8:30 vai. vakaro. 

Šeštadieniais nuo 2 iki 4 popiet. 
Trečiadienį pagal sutartį.

DR. VYT, TAURAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Bendra praktika, spec. MOTERŲ ligos 
Ofisas: 2652 WEST 59th STREET 

Tel.: PR 8-1223 arba PR 6-5577
OFISO vai.: pirmad., aritrad., trečiad. 
u? penkt. 2-4 ir 6-8 vai. vak. Šeštadie
niais 24 vai. po pietų ir kitu laiku 

papai susitarimą

Tel. ofiso: HE 4-1414, rez. RE 7-6867

DR. BR. GAIŽIŪNAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

2454 WEST 71st STREET
Valandos: 1—3 ir 6—8 vai. po pietų 
kasdien, šeštadieniais 1—4 vai. p. p. 

Trečiadieniais uždaryta.

DR. A. JENKINS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3844 WEST 63rd STREET
OFISO VALANDOS:

Kasdien nuo 1—4 popiet ir 6—8 vai. 
Tree, ir šeštad. uždaryta.

Ofiso tel.: Portsmouth 7-6000
Rezid. teJsf.s G Ardens 3-7278

GRovehill 6-1595

Dr. Aldona A. Juška
AKIŲ LIGŲ SPECIALISTĖ 

IR PRITAIKO AKINIUS
Valandos: 9-12, 7-9 pagal susitarimą, 
išskyrus trečiadienius ir šeštadienius. 

2422 W. MARQUETTE ROAD

DR. V. P. TUMASONIS 
C H I RURGAS 

2454 WEST 7]st STREET 
Ofiso telef.: HEmlock 4-2123 

Rezid. telef.: Glbson 8-6195
Priima ligonius pagal susitarimų. Dėl 
valandos skambinti telefonu HE 4-2123 
nuo 1—8 vai. p. p. kasdien, išskyrus 

trečiadienį ir šeštdaienį.

Tel. ofiso: VI 2-1581 rez. PR 6-4250

DR. V. VILEIKIS 
GYDYTOJAb IR CHIRURGAS 

802 WEST 31 st STREET 
(kampas Halsted ir 31-os gatvių) 

Priėmimo valandos: kasdien 1-4 p. p. 
ir 6-8 vai. vak. šeštadieniais 1-4 p. p. 
Trečiad. ir sekmadieniais uždaryta.

DR. STASYS
ŽMUIDZINAS

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
EMERGENCY

Staigiai susirgus ar susižeidus kasdien
šaukite telefonu:

434-6967.

Ofiso ir buto tel.: OLympic 2-1381

DR. F. V. KAUNAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
1407 So. 49th Court, Cicero

Kasdien 10—12 ir 4—7. Treč. ir šeš- 
________ tadienį tik 10—12.

Telef. ofiso ir buto: OLympic 2-4159

DR. P. KISIELIUS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
4938 W. 15th St., Cicero, III.

Kasdien 1-3 vai. ir 6-8 vai. vakaro.
Trečiadieniais uždaryta. \ 

šeštadieniais 12 — 4 v. popiet

Ofiso telefonas: LAfayette 3-3210 
Jei neatsiliepia, šaukite KEdzie 3-2868

Dr. Emily V. KRŲKAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
4146 SO. ARCHER AVENUE

Vai.: kasdien po pietų nuo 12—3. 
Daily afternoons.

Vakarais: pirmad., antrad., ketvirtad. 
nuo 6—9. Trečiadieniais tik susitarus.

Tel. ofiso: PR 8-7773; rez. PR 6-4732

DR. A. MACIŪNAS
CHIRURGAS 
2858 W. 63rd Street

Vai.: pirmad. ir ketvirtad. 1-4 popiet, 
antrad. ir penktad. 5-8 vai. vak.

Ofiso tel.: HE 4-1818 arba RE 7-9700 
Rezidencijos: PR 6-9801

DR. J. MEŠKAUSKAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

VIDAUS LIGŲ SPEC.
2454 WEST 71st STREET

Priėmimo vai.: nuo 9-11 vai. ryto i 
nuo 4-8 vai. po pietų, šeštad. nuo 

9:00—2:00 p. p. 
Trečiadieniais uždaryta.

Ofiso telef.: CLiffside 4-2896
Rez. telef.: WAIbrook 5-3099

DR. P. STRIMAITIS
Bendra praktika ir chirurgija 

specialiai
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

4644 So. ASHLAND
Savaitės dienomis priėmimo valandos 

2—4 ir 6—8 vai: vak. 
šeštadieniais 2—5 vai. vak.

Trečiadieniais ir sekmadieniais už
daryta. Ligonius priima tik susitarus 

telefonu.

ir

Tel. ofiso: LA 5-2134, rez.- 878-5960

Dr. E. STANAT - 
STANAITIS 

GYDYTOJAS .IR CHIRURGAS 
Mitybos ir svorio problemos 
1951 W. IRVING PARK RD. 

ir Damen Ave. kampas.
Vai.: Pirm., Ketv. ir Penkt. 7-8 v. p. p.

P. ŠILEIKIS, O. P.
ORTHOPEDAS-PROTEZISTAS 

‘ Aparatai - Protezai, Med. Ban
dažai. Speciali pagalba Kojoms 
(Arch Supports) ir t. t.

Vai.: 9—4 ir 6—8. šeštadieniais 9—1.
ORTHOPEDIJOS TECHNIKOS LAB. 
2850 West 63rd St., Chicago 29, III. 

Tel.: PRospect 6-5084

LIETUVIAI AKIŲ GYDYTOJAI

Dr. Ant. Rudokas, Opt.
4455 So. CALIFORNIA, YArds 7-7381 

Kabinetas uždarytas nuo gruodžio 
27-tos iki sausio 22 dienos.

GRADINSKAS
KAIP TIK DABAR 

geriausias laikas pirkti 
TV, radiją ar fonografą. 

J. G. Television Co., 2512 W. 47 St. 
FRontier 6-1998

Parduodam ir taisėm 
Atdara kasdien be sekmad.

MOVING
Apdraustas perkraustymas 

iš įvairių atstumų. 
ANTANAS VILIMAS 

3415 So. Lituanica Avenue 
Tel.: FRontier 6-1882

PERKRAUSTYMAI

MOVING
Leidimai — Pilna apdrauda 

ŽEMA KAINA
R. ŠERĖNAS

2047 W. 67th PI. WAIbrook 5-8063
 

f

SOPHIE BARCOS
RADIJO ŠEIMOS VALANDOS

Visos programos iš W0PA, 
1490 kil. AM. 102-7 FM.

Lietuvių kalba: kasdien nuo pirma
dienio iki penktadienio 10—11 
vai. ryto. — šeštadienį nuo 8 iki 
9:30 vai. ir sekmadienį nuo 8:30 
iki 9:30 vai. ryto.

Vakaruškos: pirmadieniais 7 v v.

Tel.: HEmlock 4-2413
7159 SO. MAPLEWOOD AVE.

CHICAGO 29, ILL.

2 skilčių antraštė “Lichterglanz 
unter Litauens Wappen”: Lam
pertheim. Rennhof pilyje, ku- 
rioje dabar glaudžiasi Lietuvių 
Gimnazija, viešpatavo laukimo 
kupina nuotaika. Lietuvių vai- j 
kai čia laukė savo Kalėdų šven
tės. Visuose kambariuose kve
pėjo Kalėdų pyragais ir egloša- 
kėmis, kurios buvo visur nešio
jamos, o tolimesniame nuoša
lesniame kambaryje dar su at
sidėjimu teberepetavo kalėdinius : 
eilėraščius, kuriuos mažieji ir ' 
suaugusieji turėjo pasakyti. Di
džiojoje gimnazijos auloje (sa
lėje), kur kadaise vykdavo sa- , 
vininkų šeimos (Heylschen Fa- 
milie) priėmimų puotos, buvo 
pastatyta didelė Kalėdų eglutė, 
o šiaurinę sieną puošė Lietuvos 
herbas (Vytis).

Evangelikų tikybos mokytojas 
Skeries (Skėrys) pasveikino 
gausiai susirinkusius svečius, 
jų tarpe Martin-Luther gimna
zijos Rimbache rektorių, Lam- 
pertheimo katalikų bendruome
nės kleboną Maday,. Lietuvių 
Gimnazijos mokytojų kolegiją, 
Gaier šeimą iš Vienheim ir dau
gelį kitų. Nuoširdžių padėkos 
žodžių išreiškė mokytojas Skė
rys gausingiems' aukotojams 
krašto viduje ir užsieniuose, ku
rių dėka lietuvių vaikai vėl ga
lėjo turėti bendras. Kalėdų iš
kilmes. “Daugeliui svečių gal
būt nėra nė žinoma, kad Lietu
vių Gimnazijos išlaikymo išlai
dos arti 20,000 markių iki 80 
nuošimčių yra sudedamos auko
mis lietuvių, kurie gyvena lais
vajame pasaulyje ir tenai yra 
aPsigyvenę. , Gi 20 nuošimčių iš
laikymo išlaidų neseniai sutiko 
primokėti Baden-Wuertembergo 
krašto valdžia ir Pabėgėlių mi
nisterija Bonnoje”, pasakė Skė
rys.

Įsteigus Gimnaziją 1950 me
tais Diepholze, Niedersachsen 
(1954 m. ji buvo, perkelta į 
Huettenfeldą), tos mokyklos iš
laikymas buvo priklausomas nuo 
pripuolamų aukų. Tik įsteigus 
Globėjų ratelius Jungtinėse Val
stybėse, Kanadoje ir Australi
joje, ši įstaiga galėjo pradėti 
tvarkytis pagal racionalų planą. 
Mokykla šiandien yra (valdžios) 
pripažinta privati įstaiga su 105 
mokiniais ir yra Lietuvių Cent
ro Komiteto vedama. Jos tiks
las yra neturtingiems, bet ga
biems lietuvių vaikams Federa
linė j e Respublikoje (Vakarų Vo
kietijoje) suteikei aukštesnį 
mokslinį išlavinimą, vaikuose pa
laikyti gyvą tautinės priklauso- 

. mybės jausmą ir stiprinti jų ti
kėjimą į prarastos tėvynės iš
laisvinimą. Gimtojo krašto pa
pročiai, tautinės dainos ir šokiai 
yra visli nuoširdumu skatinami.

Kerštas ir atsiteisimas mums 
yra svetimi. Tegul Kalėdinė dva
sia, kuri mus visus apsupa, su
teikia mums jėgų ir vilties, kad 
pasaulis sugyvens taikoje ir mes 

, savo tėvynę vėl laisvą pamatyti 
galėsim”,. — baigė savo kalbą 
mokytojas Skėrys. Paskui jis 
perskaitė Badeno Krašto evan
gel. bažnyčios vyskupo Dr. Ju
lius Benderio, Liuteronų pasau
linės sąjungos Genevpje, Bažny
čios prezidento Niemoellerio ir 
kt. sveikinimus.

Vaikai turėjo atlikti tikrai 
turtingą programą. Vokiečių ir 
lietuvių kalba eilėraščiais jie 
reiškė mintis apie Kalėdas tė
vynėje, apie ištrėmimą ir de
portacijas. Ir šį kartą su dideliu 
entuziazmu buvo sutikta tautiš
kais drabužėliais pasipuošusi 
liaudies šokių šokėjų grupė. La
bai patiko ir vaikų chorai ir mu
zikos solistai, šventės valanda 
buvo užbaigta su dovanų pilno
mis rankomis ir vaikai džiugio
mis širdimis grįžo namo pra
leisti šventes su seniai besima- 
tytais artimaisiais. haka

1961 metų užbaiffa ir 1962 
melų pradžia

Kaip jau buvau minėjęs apie' 
Vytauto J. Bikulčiaus ir Onos 
A. Kreivėnaitės sutuoktuves, 
dabar, galima sakyti, viskas 
formaliai sutvarkyta. Smulk
menų neminėsiu, galiu tik pa
pasakoti savo įspūdžius. Kaip 
bažnyčioje1 taip svetainėje vi
sos apeigos ir ceremonijos bu
vo grynai tautiškai lietuviškos, 
kaip vestuvininkų aprėdalai ir 
patarnavimas, taip ir pati sve
tainė. Jaunųjų tėvai ir broliai 
su dideliu patarnautojų štabu 
savo užduotis atliko gerai, šei
myniškai ir valgyti bei gerti 
galėjo, kas kiek norėjo.

Jaunojo brolis Vladas tikrai 
buvo nepavaduojamas. Visur 
jis buvo ir iš savo sandėlio ne
šė visų geriausią “štofą”. Jau
nieji gavo daug "sveikinimų gy
vu žodžiu ir raštu iš gausių 
draugų ir pažįstamų. Negaliu 
pasakyti, kaip ilgai puota tę
sėsi, nes pribaigtas apleidau 
įsilinkminusių puotą, galo ne
belaukdamas. Cicero D.

ti šventes ir mano praleisti žie
mą ii.i vėlaus pavasario. t#ąu 1 sausį0 4 3000 North Avenue, Chi-j
žiūrinėja pirktis namus pilnam ! sago. (
apsigyvenimui. Apsistojo pas 
K. D. štaupus, pakol įsigis nuo
savus namus.

Mr. ir Mrs. R. Walsh, štau- 
pienės dukra ir žentas su šeima 
atvažiavo praleisti šventes pas 
motiną ir kartu trijų savaičių 
vakacijas.

Panelės Hilda Vegneriutė-Ve- 
gner ir Sophie Jessing mokyto
jos iš Cleveland©, Ohio.

Korespondentas

'inkimas įvyks ketvirtadienį, 1962 m. i

Cicero Lituanistinės mokyk
los Kalėdų eglutė ir programa 
bus šį šeštadienį, sausio 6 die
ną nuo 6:30 vai. vakaro para
pijos salėje. Programoje: vie
nas veiksnias iš Balio Sruogos 
“Aitvaro Teisėjo”, Kalėdų se
nelio pasirodymas ir žaidimai.

Dovanas vaikams, nebran
gesnes kaip iki $2 ar $3 vertės, 
parūpina bei jas pristato į p. 
Slangenbergų krautuvę patys 
tėvai iki šeštadienio 12 vai. die
nos.

Kviečiami ir apylinkės prieš
mokyklinio amžiaus vaikai.

Kovai su gaisrais naudos 
helikopterius

Kai įvyko didelis gaisras 
dirbtuvėje, esančioje 2319 Har
rison St., tai gaisro komisionie- 
rius Robert J. Quinn, pirmą 
kartą panaudojo helikopterį, 
kuriuo jis skraidė viršum de
gančio pastato.

Pasirodė, jog skraidymas vir
šum gaisro gali būti labai nau
dingas, nes iš viršaus daug 
geriau matosi visa gesinimo 
procedūra. Quinn sako, jog jis 
pastebėjęs, jog vandens siurb
liai buvo nukreipti į tokias vie
tas, kur jie jmažai naudos te
galėjo padaryti. Tuo tarpu ten, 
kur gesinimas buvo labiausiai 
reikalingas, tai vanduo beveik 
visai nebuvo liejamas.

ROCKFORD, ILL
Dainos ir piršlybos

SLA 77 kuopa iš seno pasižy
mi meno veikla ir savo narių 
tarpe turėjo gerų dainininkų 
bei vaidintojų. Kasmet sureng
davo po du teatrus. Ir kiti pa
rengimai bei programos neapsi
eidavo be dainų, o dainas mūsų 
lietuviai labai mėgsta.

SLA 77 kuopa turėjo savo 
garsųjį kvartetą,, kuris per 35 
metus dainavo pačiai kuopai ir 
kitoms organizacijoms; net sve
timtaučiai juos kviesdavo.

šie SLA 77 kuopos lietuviš
kojo meno skleidėjai labai ge
rai tebesilaiko, bet jie pageidau
ja iš jaunosios kartos, kad ir 
jaunoji karta pasirodytų su dai
nomis ir vaidinimais.

Kaip SLA 77 kuopos nariai, 
taip ir visi Rockfordiečiai dainą 
ir teatrą mėgsta. Dėlto šios 
SLA kuopos pastangomis atvyk
sta iš Chicagos naujų jėgų, jau
nų menininkų, kuriems vado
vauja Bronė Variakojienė, pasi
žymėjusi Lietuvos operos solis
tė. Jos grupėje jaunos gražios 
lietuvaitės dainuos sekstetus, 
duetus ir solo, o Leonas Gružas 
vėliau suvaidins vieno veiks
mo komediją “Piršlybas”.

Po programos bus gera muzi
ka, užkandžiai ir vaišės. Taigi, 
nepraleiskite progos pamatyti ir 
išgirsti Pi ūsų jaunus meninin
kus. Tai pirmas po Naujųjų Me
tų toks linksmas parengimas.

Kviečia SLA 77 kuopa.
žvalgas

JKAXTYK PATS IR PARAGINK
KITUS SKAITYTI
NAUJIENAS

JOS VISAD RAŠO TEISYBĘ

serija 
buvo su- 
1961 me- 
ir Chica- 
nelaimių

Prasideda nauja
Su Naujais Metais 

vesti per praėjusius 
tus Cook apskrityje 
gos mieste trafiko
skaičiai — 178 užmuštų Cook 
apskrityje ir 281 Chicagos mies 
te, kur 39,150 buvo sužeisti. 
Nuo 1962 m. sausio 1 d, pra
dėta nauja automobilių aukų 
serija ir jau spėta per pirmąją 
dieną Cook apskritoje užmuš
ti 1 žmogų, o Chicagos mieste 
110 žmonių sužeisti.

U., OOUU 1 x Ui Lil /XVCUUU, ,

Nariai malonėkite būti laiku. 
Knygų peržiūrėjimo komisija praneš 
apie klubo stovį. Turėsime dar ir; 
vaišes. Šiemet susirinkimai bus tik ' 
4 kartus per metus — būtent sausio, 
vasario, kovo ir gruodžio mėnesiais 
Pasirūpinkite užsimokėti klubo mo
kesčius. A. Walskis, sekr.

— Brighton Parko Lietuvių Motery 
klubo metinis susirinkimas Įvyksta 
ketvirtadienį, 1962 m. sausio (Jan.) 
4 dieną Vengeliausko salėje, 4500 So. 
Talman, 8 vai. vak. Narės prašomos 1 
atsilankyti. Bus Įdomių raportų ir i 
yra daug kitų svarbių reikalų aptarti.

E. McNamee, Nut. rast.

— SLA 134 Motery kuopos svar
bus susirinkimas įvyks ketvirtadienį, 
sausio. 4 d., 7:30 vai. vakaro Holly
wood Inn svetainėje, 2421 West 43 St. 
Visos narės kviečiamos atsilankyti ir 
būtinai mokesčius užsimokėti.

Kristina Austin, Fin. sekr.

Hoffos rėmėjas laimėjo
Chicagos. šofęrių unijos lo

kalu rinkimuose ir vėl laimėjo 
John T. (Sandy) O’Brien, lo
kalu sekretorius - iždininkas, 
kuris yra Hoffos šalininkas. 
Laimėj u rinkimus ir kiti lo
kalu pareigūnai. Lukalas turi 
16,400 narių, tačiau rinkimuose 
tedalyvavo tik per 1,300.

Vadinamųjų “reformatorių” 
kandidatai pralaimėjo santy
kiu 4 prieš 1.

ST. PETERSBURG, FLA.
Svečiai Floridoje

čia privažiavo daug iš žiemi
nių valstijų praleisti šventes 
Floridoje:

Jonas Simonavičius iš Great 
Lakes, Ill., ETA School electro
nics mokytojas.

Ramona ir Silvija Kalpokai
tės, taip pat Jonas ir Dovilė Kal
pokai, tėvai, iš Toronto, Kana
da. Mano apsigyventi Floridoje, 
jau apsigyveno.Tampoje, Fla.

Regina Simokaitienė iš Chica
gos Kalėdų dieną svečiavosi pas 
K. D. štaupus ir aplankė naš
laujantį Jurgį Grybą.

Mr. ir Mrs. J. Žukai, iš Wor
cester, Mass., atvažiavo praleis-

Susirinkimų ir parengimų
PRANEŠIMAI

L6‘ V LI ikiS •
K V I E T K I NINKAS

Gėlės Vestuvėms, Bankietams 
ir Pagrabams

3316 So. Halsted St. YArds 7-7308

G U 2 A U S K Ų
dEVERLY HILLS GĖLINYČIA

GfiLŽS VISOMS PROGOMS 
2443 WEST 63rd STREET 

Telefonai: PR 8-0833 ir PR 8-0834

G E L 1 N i N K A 8
(PUTRAMENTAS)

Linksmumo arba liūdesio valandoje 
gražiausios gėlės sr vainikai, antka

pių papuošimai ir sezoninės 
kapams gėlės.

ROY R. PETRO (PUTRAMENTAS)
5525 So. Harlem Ave. — 586-1220PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS

TĖVAS IR SŪNUS

60th Ave., Cicero
TOwnhall 3-2108-9

W. 71 Street
GRovehill 6-2345-6

Trys moderniškos koplyčios
Aikštė automobiliams statyti

MARQUETTE FUNERAL HOME
2533
Telef-.:

1410 So
Telef.

TRYS MODERNIŠKOS 
AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

KASIMOMS VIETA

RM& 7-8600 REpubBe

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS
Seniausia ir Didžiausia Laidojimo Įstaiga

AMBULANCE DIENĄ IR NAKTĮ

4605 07 So. Hermitage Avenue
Tel.: YArds 7-1741 — 1742

4330-34 So. California Avenue
Telefonas: LAfayette 3-0440

MODERNIŠKOS AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS
— Upytės Draugiška Klubo metinis 

susirinkimas Įvyks penktadienį, 1962 
m. sausio 5 dieną Vengeliausko sve
tainėje, 4500 So. Talman Avė. Visi! 
nariai prašomi dalyvauti ir naujų Į 
narių atsivesti. Bus užtvirtinama šių 
metų valdyba ir svarstomi kiti reika- j 
lai, o po susirinkimo bus vaišės.

Kviečia Valdyba

— Utenos Draugiško Klubo metinis 
šokių vakaras įvyksta sausio 6 d. 
Vengeliausko salėje,.4500 Sq. Talman 
Avė. Prasidės 7 vai. vakaro. Bus 
geras orkestras. Įėjimas 50 centų.

Rengimo Komisija

NARIAI

Chicagos
Lietuviu
Laidotuvių 
Direktorių 
Asociacijos

AMBULANCE 
PATARNAVI
MAS DIENĄ 

IR NAKTĮ

TURIME 
KOPLYČIAS 

VISOSE MIESTO 
DALYSE

BERNICE DIJOKAS-DĖKAS 

Pagal tėvus Petrošaitė 
Gyv. .4344 S. Maplewood

Mirė 1962 m. sausio 2 d., 
11:25 vai. vakaro, sulaukusi pu
sės amžiaus. Gimusi Lietuvoje, 
Raseinių apskr., Kvėdainių pa
rapijoj.

Amerikoj išgyveno 48 metus.
Paliko nubudę: du sūnus Wil

liam ir Frank, marti Evelyn, 
anūkas Robert ir daug kitų gi
minių, draugų bei pažįstamų.

Priklausė Apaštalystės Mal
dos Draugijai.

Kūnas pašarvotas J. F. Eu- 
deikio koplyčioje, 4330 S. Cali
fornia Ave.

Penktadienį, sausio 5 dieną 
9:00 vai. ryto bus lydima iš ko
plyčios į Nekalto Prasidėjimo 
Panelės Švenčiausios parapijos 
bažnyčią, o po gedulingų pa
maldų bus laidojama šv. Kazi
miero kapinėse.

Visi a. a. Bernice Dijokas' gi
minės, draugai ir pažįstami 
nuoširdžiai kviečiami dalyvauti 
iaidotuvėse ir suteikti jai pa
skutinį patarnavimą ir atsisvei
kinimą.

Nuliūdę lieka:
Sūnūs, marti, anūkas.

Laidotuvių Direktorius J. F. 
Eudeikis. Tel. LA 3-0440.

GEORGE F. RUDMIN
3319 S. LITUANICA AVĖ. Tel.: YArds 7-1138-1139

P. J. RIDIKAS
3354 S. HALSTED STREET Phone: YArds 7-1911

LEONARD BUKAUSKAS
10821 S. MICHIGAN AVE. Phone: COmmodore 4-2228

VASAITIS - BUTKUS
1446 S. 50th Avė., Cicero, III. , Phone: OLympic 2-1003

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 S. LITUANICA AVENUE Phone: YArds 7-3401

STEPONAS C. LACKAWICZ
2424 WEST 69th STREET
2314 WEST 23rd PLACE

REpublic 7-1213
Virginia 7-6672

PETRAS P. GURSKIS
718 WEST 18th STREET Phone: SEeley 3-5711

PETRAS BIELIŪNAS
4348 S. CALIFORNIA AV Phone: LAfayette 3-3572
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j IŠ CHICAGOS I R 
APYLINKIŲ

Studijuos būdus, kaip 
patraukti daugiau pramonės

Meras Daley antradieni pra
nešė, jog yra paskirta $115,000 
tyrinėjimui būdų, kaip būtų 
galima patraukli i Chicagą 
daugiau pramonės Įmonių.

Faktas yra las, kad pasta

ruoju laiku kai kurios Įmonės 
pradėjo išsikelti iš Chicagos. 
Tad yra gyvybinis reikalas pa
traukti kiek galima daugiau 
naujų, nes kitaip paklausa dar
bo jėgai sumažėja, o lai didi
na nedarbą.

Tai studijai atlikti pusę lėšų 
sudėjo Chicagos pramoninin
kai ir bankai, o kitą .pusę pa
skyrė Chicagos miestas.

Uždraudė policininkams 
rinkti skelbimus

girnai ir du mirimai. 1956 m. 
buvo 1,111 susirgimų su 36 mi
rimais.

Mirė geležinkelio stotyje
John Verthein, 65 melų am

žiaus, iš Waukon (Iowa), mi
rė Union geležinkelio stotyje, 
kai ji ištiko smūgis.

Velionis buvo atvykęs i Chi- 
cagą dukters aplankyti.

SET UP AND OPERATE
SECOND SHIFT

HELP WANTED — MALE 
Darbininku Reikia

HELP WANTED — MALE 
DarbininkŲ Reikia

SCREW. MACHINE REAL ESTATE

Siuntinių išsiuntimas 
ir pigus siuntiniams medžiagų 
pasirinkimas, pavyzdžiui, 6 
vyr. kostiumams medžiaga tik 
$33, o su išsiuntimu $68.50 
Čia viską rasite, kas tik siun
tiniams reikalinga. Galite ir 
prie atneštų siuntinių dasipirk- 
ti Įvairių prekių žemesnėmis 
kainomis, kaip kur kitur. /Taip 
pat galite pasiųsti įvairių me
džiagų ir kitų prekių, vaistų 
bei maisto produktų iš Angli
jos ir iš Danijos. EXPRESS 
GIFT PARCEL CO., ir Liusės 
suknelių krautuvė, 3305 So. 
Halsted St., Chicago 8, Ill., 
LA 3-2021. Atdara pirmadie
niais ir ketvirtadieniais nuo 
9:00 ryto iki 9:00 vak. Kitomis 
dienomis 9:00 — 6:00. Liusė 
Kavaliauskienė. (Sk.)

Policijos viršininkas griežtai 
uždraudė policininkams iš biz
nierių rinkti skelbimus poli
cijos leidžiamiems žurnalams. 
Taip pat uždraudė ir prenume
ratas rinkti.

Tik 5 polio susirgimai
Praėjusiais 1961 metais Chi-( 

cagoje buvo mažiausias polio 
liga susirgimų skaičius, — tik 
5, ir nė vienas susirgusių nemi
rė.' 1966 metais buvo 34 susir-

A. T V E R A S
LAIKRODŽIAI IR BRANGENYBĖS

Pardavimas ir Taisymas
2646 WEST 69th STREET 

Tel.: REpublic 7-1941

Užmušė traukinys
Chicago & Northwestern ge

ležinkelio traukinys užmušė 18 
metų amžiaus Philip J. Luens- 
maną, kuris gyveno 1625 Elder, 
Northfield. Jo lavonas paste
bėtas prie Oak Si. iškelto gele
žinkelio. {Kaip • jis ten pateko 
ir kuris traukinys ji suvažinėjo, 
kol kas nenustatyta.

Jaunuolis turėjo ir policijos 
rekordą: 1960 m. liepos 4 d. 
jis buvo areštuotas Lake Zurich 
miestelyje, kai važiavo auto
mobiliu 100 mylių per valandą. 
Dvidešimt policijos automobi
lių buvo iššaukia, kad jį sulai
kytų.

Men needed. Automatic Screw Machine Department. Must be 
experienced in set up and operation work. Many Company 

benefits. Apply:

STANDARD KOLLSMAN INDUSTRIES 
2085 N. Hawthorne

MELROSE PARK, ILL.

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė — Pa r d a v i m u i

REAL ESTATE FOR SALE 
N a ma j. Žemė — Pardavimui

Paskolos, * perkant namus, daromos ilgiems terminams 
ir žemais nuošimčiais mėnesiniais išsimokėjimais.

Dėl visų informacijų, kreipkitės į

MUTUAL FEDERAL SAVINGS
JOHN J. KAZANAŪSKAS, prezidentas

2202 W. Cermak Road Chicago, Ill. Virginia 7-7747

NEW LIFE DELICATESSEN
Namie gaminti delikatesai, maisto 

produktai ir šviežia mėsa.
3146 SO. HALSTED STREET

Victory 2-7666.
Jonas Grinius, savininkas

KVIEČIAME PRADĖTI 
TAUPYTI PAS MUS

BONŲ TAUPMENAS

14,330 rinkimų teisėjų
Chicagos rinkimų tarybos 

komisionieriai pranešė, kad 
dar šią savaitę jie paskirs 14,- 
330 rinkimų teisėjų. Be to, vė
liau bus (paskirta dar 5,510.

Tų teisėjų pareiga yra pri
žiūrėti, kad balsavimo metu ne
įvyktų suktybių.

Indėliai apdrausti iki 
$10,000 per federalinės valdžios 

agentūrą
Kas du mėnesius duodamos 

vis naujos dovanos 
taupytojrms.

taigose arba imigracijos ir pi
lietybės Įstaigose. Kortelėje rei
kia Įrašyti savo kilimo kraštą, 
pilietybę, įvažiavimo datą ir 
uostą ar punktą, per kuri Įva
žiavęs, ir savo registracijos nu
meri. Užsiregistruoti reikia per 
sausio mėnesi. Nesiregist 
sius Įstatymas skaudžiai 
džia.

HELP WANTED — MALE 
DarbininkŲ Reikia MARQUETTE PARKO CENTRE

bau-

REIKALINGAS POPIERIUI SUSUKTI 
DARBININKAS 

Pilnas laikas, pastovus darbas.
Reikia mokėti angliškai, turi būti 
sveikas stiprus vyras. Geras pradinis 

atlyginimas.
Kreiptis Personnel 7th Floor.

CHAS A. STEVENS & CO.
25 N. State St.

Lietuvio Apdraudos Agentūra 
įsteigta 1924 m.

K. J. MACKE & CO.
2549 W. 71st Street.

Tel. PR 6-3140.
Apdraudžiam namus, baldus, pre
kes, tavernas, automobilius ir ki
tus Įvairius vertingus daiktus; as
meniška atsakomybė ir gyvybė.

Reikalui esant, apdraudos mo
kesčius galėtume paskirstyti net 7 
mėnesiams.

Kviečiame pasinaudoti mūsų il
gų metų patyrimu apdraudos rei
kaluose.

ST. ANTHONY 
SAVINGS & LOAN ASSN. 
1447 SO. 49th CL, Cicero 50, III.

JUOZAS F. GRIBAUSKAS, 
sekretorius.

Tel. Bishop 2-1397.
✓

KAM PERMOKĖTI
ir būti nepatenkintu, kad galima Įsigyti puikų mažai var

totą betkokios firmos nuo 1956—1961 metų modelių 
garantuotą automobilį?

VACYS MOTOR SALES
6516 S. Western Ave., Chicago 36. Ill.

Telef. WAlbrook 5-5121

IS TOLI IR ARTI
(7?au/idide/i -QfMi/aKl'bmdt/mo įrankiatĄ _

mefupafyn'mas -^usirsmirJrgaspatamaulnas

’VOZAS NAUJOKAITIS
iį 5-9209 I

/I % DABAR MOKAME
a,S! VISOWS TAUPYMO SĄSKAITOMS

Indėliai apdrausti iki $10,000.00
Duodame paskolas už namus nuo vienerif ik? dvidešimties metų 

lengvais mėnesiniais išmokė j ifcuis.

8RIG5HON SAVINGS AND LOAN ASS'N.
4071 ARCHER AVENUE, CHICAGO, ILL.

LAfayette 3-8248
Sekretorius CHARLES ZEKAS

V;tlandos: Kasdien nuo 9 ryto iki 4:30 po pietų. Ketvirtadieniais 
uuo 9 ryto iki 8 vai. vakaro. Trečiadieniais uždaryta

Labai svarbus pranešimas
Prityrę specialistai parduoda ir taiso rašomas, siuvamas, skaičia

vimo ir registravimo mašinas, foto aparatus, šveicariškus ir kitokius 
laikrodžius ir kitus precizinius instrumentus._ v._ .

Jei norite pirkti laikrodį, tai prieš tai būtinai apžiūrėkite Omegą 
ir Karin, žinomus visame pasaulyje.

Dėl smulkesnių informacijų teiraukitės

J. KARVELIO PREKYBOS NAMUOSE,
3322 SO. HALSTED ST. — CHICAGO 8, ILL.

Telefonas YA 7-0677

Sprausminis lėktuvas 
įstrigo į sniegą

Sniegas ne lik vargina auto
mobilistus, kai jiems tenka at
kasti sniegą ir išlaisvinti Įklim
pusius automobilius, bet bėdos 
turi ir lėktuvai, štai 
aerodrome Įklimpo Į 
sprausminis lėktuvas, 
nemažai vargo, kol ji 
kė išvilkti.

O’Hare 
sniegą 
Turėta 
pasise-

Protestuoja prieš perkėlimą 
į kitą mokyklą

Dvidešimt septyni Burnside 
mokyklos (650 E. 91 St.) mo
kiniai atsisako vykti i Gilles
pie mokyklą, kur švietimo ta
rybos patvarkymu jie yra per
keliami.

Mokiniai surengė savotišką 
demonstraciją. Jų tėvai irgi 
protestuoja prieš tarybos pa
tvarkymą.

Pašalino sanitarinio 
distrikto inžinierių

Sanitarinio distrikto vadovy
bė pašalino inž. Paul G. Demes. 
Jis buvo kaltinamas tuo, kad 
prisidėjo prie darbo valandų 
klastojimo. Darbo valandų 
skaičius kai kuriems tarnauto
jams būdavo padidinamas, ir 
tuo būdu jie gaudavo didesni 
atlyginimą.

Chicagos miesto išlaidos
1962 metais Chicagos mies

tas kartu su Švietimo taryba iš
leis 881 milijonų dolerių. Mies
to biudžetas sieks $565,802,389, 
o švietimo tarybos (vadinasi, 
mokyklų išlaikymas) — $318,- 
576,479. Tiek atseis mokyklų 
operavimas bei mokytojų al
gos. Mokytojų skaičius bus pa
didintas, — numatoma pasam
dyti 2,362 naujų mokytojų ir 
mokyklų vedėjų.

Nuosavybių mokesčiais nu
matoma surinkti $439,870,504. 
Kitos pajamos susidarys iš ne
tiesioginių mokesčių (Įvairių 
licencijų ir kitų šaltinių).

Apskaičiuojama, kad 1963 m. 
čikagietis turės mokėti $825 mo 
kesčiais už namą, kurio vertė 
siekia $30,000.

Svetimšalių registracija
Kaip jau minėta, visi gyve

nantieji JAV kaip svetimšaliai 
(aliens), kurie nėra Jungi. Val
stybių piliečiai, turi kasmet 
sausio mėnesi užsiregistruoti, 
tai yra užpildyti tam tikrą kor
telę, kurią gali gauti pašto Įs-

Paieškojimai
Bronė Navogrockaitė; gimu

si 1916 m. čieagoje ir 1920 ne
drauge su tėvais grįžusi i Lie
tuvą, ieško savo motinos — 
Anastazijos Kontrimaitės - Na- 
vogrockienės, sesers Barboros 
Kontrimaitės - Jucienės (vė
liau buvo ištekėjusi už Stepo
no Šukio), sūnų Juozo ir Stasio 
Jucių ir Pranciškaus bei Jono 
Šukių. Iki 1930 m. jie gyvenę 
nuosavuos namuos
joj prie Canalport ir susiraši- 
nėję su giminėmis Lietuvoje. 
Bronės Navogrockaitės kūmai 
buvę. Uršulė ir brolis Vincas 
Mikšūnai (bene iš Cicero). Ra
šyti: Bronė Navogrockaitė,
Kalniškių kaimas, Vadžgirio 
paštas, Raseinių rajonas, Lith
uania SSR arba Stasė Paulaus
kas, 1505 So. 49 Ct., Chicago 
50, Ill.

JAUNUOLIAI —
VETERANAI — KELIONĖS 

Reikalingi 18—26 metų amžiaus jau
nuoliai keliauti po 50 valstybių. Ge
ros išvaizdos, bet agresyvūs. Geras j 
uždarbis, patyrimas nereikalingas. 
Gausite avansą ir naują mašiną ke
lionei. Reikia mokėti angliškai. Pri
imamos vedusios poros. Puiki ateitis.

Kreiptis pas Mr. Brubaker, 
RIENZI Hotel, 600 West Diversey 

Parkway, nuo 10 vai. ryto iki 
7 vai. vakaro.

PRIE MŪSŲ įstaigos dailus 2 butų, 
metų mūras, 2x5, $38,500.
ARTI MŪSŲ 6 kamb., 12 metų, 

mūro rezidencija ir garažas, gazo 
šild., platus lotas, $20,200.

ARTI MŪSŲ MOKYKLŲ 6 kamb. 
mūras, gazo šild., platus sklypas, 
$20,000.

4 BUTŲ MŪRAS, apie $5,000 nuo
mos, garažas, geriausia vieta, $38,000

2 BUTŲ, 6 metų mūras, gazo šild., 
garažas, $25,800.

U z AUKŠTO MŪRAS, 6 ir 4 kam
bariu, gazo šild., $24,800.

LUXUS MODERN., 6 kamb. mū
ras, sausas įrengtas beismontas, ga
ražas, priedai, $21,000.

ŠVARUS 5 KAMB., 10 metų, mū
ras, gazo šilcL, $14,200.

3 BUTŲ MŪRAS, ant kampo, mūro 
garažas, nauji_2 gazo šild., $28,600.

2 BUTŲ MŪRAS, modernus, gazo 
Šild., garažas, $32,500.

NAUJA ĮSTAIGA

K. VALDIS REAL ESTATE
2815 W. 71st Street — RE 7-7200 ar RE 7-8534

8
BARGENAS, 2 butų namas, 8 ir 3 

kamb., gera vieta, $14,600.
BIZNIS ir 2 BUTAI, mūras, apie 

$2,500 nuomos, tik $11,900.
GRAŽUS 6 BUTŲ MŪRAS, naujas 

šildymas, 3 auto garažas, $59,000.
8 BUTŲ MŪRAS, aluminum langai, 

virš $8,000 nuomos, $66,900.
DIDELIS, naujas 4J4 kamb. mū

ras, platus sklypas, 
900.

VISAI NAUJAS 5’/2 kamb. mū
ras, 1'1 vonios, tvirta statyba, $16,- 
800.

BRIDGEPORTE 7 butų namas, apie 
$3,000 nuomos, kaina $6,800.

GAGE PARKE 2 butų mūras, gazo 
šild., modernus vidus, $20,800.

ŠVIESUS 13 apt. MŪRAS, virš 
$15,000 nuomos, įmokėti $30,000.

ALGOS METINIS PRIEDAS, apie 
$5,000 nuomos iš muro namo, kurio 
kaina $21,000.
DIRBA KASDIEN

prie parko, $18,-

I

18 koloni-

kad
grą-
vėl

Dėl grąžintų siuntinių
ATLAS Parcels Corporation 

suorganizuota padėti žmonėms, 
kurie siuntė dovanų siuntinius Į 
rusų užimtas sritis per Gene
ral Parcel anc| Travel Co. ir jos 
agentus ir kurių siuntiniai buvo 
grąžinti.

Pranešame siuntėjams, 
po padarytų . patvarkymų 
žintus siuntinius galima
siųsti ir siuntėjas nemokės jo
kių muitų rusams. Tenka su
mokėti tik pašto išlaidas, kad 
siuntiniai būtų persiųsti.

Rekomenduojame, kad jūs 
kreiptumėtės Į agentūrą^ per 
kurią jūs siuntėte savo siunti
nius, pareikšdami norą, kad 
siuntiniai būtų vėl persiųsti.

Jei kuris siuntėjas gautų 
grąžintą siuntinį iš pašto įstai
gos, jis turi laikyti visus do
kumentus, kurie yra prijungti 
prie, siuntinio ir susižinoti su 
agentūra, per kurią jis siuntė 
siuntinį, arba jis gali rašyti tie- 
siei į Įstaigą Atlas Parcels Cor
poration, 135 West 14th Street, 
New York City.

Atlas Parcels Corporation

— Antano Škėmos Raštų Išlei
dimo Fondui savo Įnašus pri
siuntė Hamiltono Lietuvių Mė
gėjų Teatras “Aukuras” $18. 
Lietuviškosios teatrinės grupės 
ir visuomeninės organizacijos 
Įvertinančios rašytojo Antano 
Škėmos kūrybinį palikimą ir su
prantančios jo reikšmę ateities 
Lietuvos literatūrai, įnašus pra
šomos siųsti Fondui adresu: 
Dr. Jonas Valaitis, 2547 W. 45th 
St., Chicago 32, Ill.

— Mike Kalvaitis, ilgus me
tus dirbęs (Eagle restorane vi
rėju, sekmadieni susirgo na
mie, negalėjo iš lovos atsikelti. 
Iššauktu ambulansu Kalvaitis 
buvo nuvežtas i ligoninę. Gy
dytojai davė deguonies, bet li
gonis nebeatsigavo ir mirė.

— Paieškomi, Kazė ir Jonas 
Remėzai, kilę iš Vyžuonų mie
stelio, Utenos apskr. Rašyti: 
Stasė Sagatys, 36 Twine St., 
City, Brisbane, Australia.

MODEL 
MAKER

Manufacturer of small precision ele
ctrical devises seeks a man with 
experience in construction and as
sembly of small assembly tools, jigs, 
fixtures, test equipment and special 
machinery from drawings. Must be 
able to construct models and parts 
to specification from rough sketches 
or verbal instructions. Require know
ledge of and ability to use lathe, 
surface grinders and milling machi- 

Welding and brazing ability 
important as well as knowledge of 

electricity.
Excellent future with small growing 

organization.
Liberal profit sharing and 

program.
APPLY TO:

John Wilson
CHERY ELECTRICAL 

PRODUCTS CORP.
1650 Deerfeld Rd.
Highland Park, 

Idlewood Tool 8182

nes.

bonus

BUSINESS CHANCES 
Btznio Progos

PARDUODAMAS TAVERNOS BIZNIS 
išdirbtas per daugelį metų prie dide

lės biznio gatvės.
4644 So. Paulina St.

CONTRACTORS - BUILDERS 
Na my Statytoja i ir Ta iisyto įąI 

A. ABALL ROOFING CO.
Stogai: taisomi, nudegutuojami 
ar padaromi nauji. Gulsti ar įžam
bus. Kaminai: valomi, pataisomi 
ir apcementuojami. Įtaisomi 

dūmtraukiai. 
Darbas garantuotas. 
Nebūna susmukimų. 

Pilnai apdrausta.
Nemokamas įvertinimas.

A. ABALL ROOFING CO.
3925 W. Roosevelt Rd.

LA 1-6921.

nauji

A. ABALL ROOFING CO.
MES GERIAUSIAI DIRBAME 

MIESTE
Įtaisau lietaus vandeniui nutekėti 
vamzdžius, varinius ir lydinto nerū
dijamo metalo. Nereikia dažyti. Den
giu naujus stogus, taisau, nudegutuo- 
ju senus. Išvalau, pataisau ir apce- 

mentuoju kaminus.
Įtaisau naujus dūmtraukius. 

Visas darbas garantuotas.
Kainos žemiausios, įvertinimas veltui. 

Esame pilnai apdrausti. 
Dirbame žiemos metu.

LA 1-6047 arba RO 2-8778

HEATING CONTRACTORS 
{statome šiltu oru pučiamus pečius, 
vandens boilerius, oro vėsintuvus, h 
skardos darbai (sheet metal works.

JUOZAS ŽEMAITIS 
ir VICTOR SKADE, ST 8-9272 

CICERO HEATING AND 
SHEET METAL

243x So. Kedzie Ave., Chicago 23, IB 
Tel. 277-1442. Res. OL 64)412

GREIT, SĄŽININGAI IR GARANTUO 
TAI įrengia naujus ir perstato senus 
įvairių rūšių geso, alyvos ir anglių 
pečius namams apšildyti. Įtaisome 
boilerius, vandens nutekėjimo rynas 

ir kt. darbus
VIKDO HEATING SERVICE 

4444 So. Western Ave.
D. Žukauskas, Virginia 7-3447,

NAUJIENAS
—------ IR TEMYK SKILTIS— —

Lietuviai taipgi perka ir parduok 
ir progas si’~ n tiktai per

$29,900 ROCKWELL ir 67th, geras 
mūr. 2x6, garažai.

$10,000 ĮMOKĖTI, 4 m. mūrinis, 
virš $400 pajamų į mėn. iš 5-ių 
nuomų.

$23,900 MŪRINIS 2x4, garažas, 30 
p. lotas, Gage Parke.

$12,800 MŪRINIS, 2x5, po 3 mieg., 
garažas, 28th ir Spaulding raj.

$18,900 MEDINIS 2x4, pilnas rūsys, 
43rd ir Campbell.

$12,900 MEDINIS, 1% a. (6 ir 5), 
reikia remonto, 58th ir Mozart.

$17,500 MEDINIAI 2 namai ir krau
tuvė, 46th ir Mozart, pigu, ar ne?

MŪRAS, 3 mieg., 30 p. lotas 66th ir 
Rockwell. $17,500.

MŪRINIS naujas 3 mieg., labai gra
žiai pastatytas. $19,000.

MŪRAS, 3 butai, “Aušros vartų” 
parapijoj. $14,500.

MŪRAS 5 kamb., 30 p. lotas, 69th 
ir Campbell. $20,000.

MŪRAS 8 butai, didelės pajamos, 
62nd ir Kedzie. $84,900.

MŪRAS visai naujas, 11 butų, 
$18,000 pajamų. $135,000.

MŪRAS 6 butai, arti mūsų, ati
duos už $74,900.

MEDINIS 7 kamb. su pajamom ir 
ekstra lotas šalia. $21,800.

MŪRINIS visai naujas 2-jų aukštų 
po 7 kamb., galimos 4-rios nuomos. 
Gage Parke. $38,500.

MEDINIS 5 kamb., mažas įmokėji- 
mas, Gage Parke tik $8,000.

MŪRINIS 5 kamb., 3 mieg., rūsys, 
51st ir California. $13,900.

MŪRINIS 5 kamb., 11 metų, gara
žas, pastogė, $12,900. *1

A. KAIRYS REAL ESTATE
2501 W. 69th Street Telef. 436-5151

UŽ $36,500 MŪR. 2 aukštų namas: 
2 butai po 4 kambarius, 1—5 kamba
rių ir krautuvė, šalia dar 30 pėdų 
sklypas.

NEPRALEISKITE PROGOS Į šiau
rinėje Čikagoje, netoli Pulaski, ta
verna su restoranu ir 3 butų namas. 
Labai geras biznis. 2 mašinų mūr. ga
ražas. Savininkas sutinka duoti an
trą paskolą.

MAISTO KRAUTUVE, 2x4 ir 1x6. 
Mūr. 2 aukštų namas Brighton Pk. 
2 auto mūr. garažas. $38,000.

6 BUTAI po 4 kmb., mur. 2 aukštų 
prie 85-os ir Ashland. Alum, langai. 
Nauja elektra. $615 mėn. pajamų. 
$59,000.

IŠDERETA KAINA Marquette Pk. 
6 kmb. mūr. modernizuotas bunga
low. Kilimai. Nauja gazo šiluma. 
$19,500.

GERAME PREKYBOS centre re
storanas su naujais įrengimais. 
$11,000. Savininkas sutinka mainyti 
į namą Marquette Pk.

ANT 50 PĖDŲ sklypo 6 m. 5% 
kmb. mūr. bungalow. Kilimai. Įreng
tas rūsys. $21,500.

BI-LEVEL 5 ¥2 kmb. 2 metų mūr. 
prie 95-os ir Roberts. 130x130 pėdų 
sklypas. Įrengtas rūsys. $19,900.

$16,500. Mūr. 6 kmb. bungalow 
Marquette Pk. Alyvos šiluma. 35 pė
dų sklypas.

MODERNIŠKAS 2 butų 6 metų mūr. 
namas Beverly Woods. Arti mo
kyklų ir prekybos centro. 35 pėdų

sklypas. Nebrangus. Būtinai pasitel* 
raukite!

ARTI MOKYKLŲ Gage Pk. geras 
20 metų 5 kamb. mūr. bungalow. Šil
dymas karštu vandeniu-alyva. Kili
mai ir kiti priedai. Garažas. $20,500.

DU NAMAI labai gerame stovyje 
Brighton Pk.: gražus mūr. bungalow, 
šildomas karštu vandeniu-gazu. Kie
me mažesnis 3 kmb. mūr. namas, iš
nuomotas už $60 mėn. Abiejų kai
na $19,500.

TAVERNA prekybos centre — ir 
dar be konkurencijos, nes jinai yra 
prie “sausos” apylinkės. Garantuo
tai gera klijentūra ir uždarbis. To
kiu pirkinių retai pasitaiko.

APSIMOKA PIRKTI vien tik dėl 
sklypo! Marquette Parke 6 kmb. me
dinis namas ant 50 pėdų sklypo. Mūr. 
garažas. Tik $16,000.

SKUBIAI parduoda pertvarkytą 4 
butų mūr. namą Marquette Pk. Nau
jas šildymas alyva. Garažai. Geros 
pajamos. Priims pasiūlymą arčiau
sia $35,000.

ČIKAGOS PIETUOSE stiprus 8 bu
tų mūr. namas, naujai remodeliuotas. 
Svarus rajonas. Pelninga. $60,000 — 
arba pasiūlymas. Skubėkit — reikia 
parduoti!

TAVERNA ir 2 aukštų mūr., ku
riame yra: 2 butai po 5 kamb., 1—4 
kamb. ir 2 kamb. butelis. Alyvos šil
dymas. Garažas. $29,900.

12 METŲ 6 kamb. mūr. namas 
Marquette Pk. 1% mašinos garažas. 
$18,500.

P. LEONAS REAL ESTATE
2735 West 71st Street WAlbrook 5-6015

PRIE MARQUETTE PARKO
1% AUKŠTO MEDINIS, 5 ir 3 kamb., 

30 pėdų sklypas, naujas gazo šild., 
potvynio apsauga, pilna kaina $16,900.

7 BUTŲ, 4 ir 5 kamb., originalus, 
naujas šild., aukštos pajamos, arti 
67th ir Maplewood, prieinama kaina.

9 BUTŲ, 4 metų senumo, alyvos 
“radiant” šilima, puiki vietovė, nu
žeminta kaina.

6 KAMB. MEDINIS, naujas šild., 
plyt, vonia ir virtuvė, 30 pėdų skly
pas, garažas, kaina $16.400.
Turime daug kitų gerų pirkinių: re
zidencijų ir apartamentinių namų. 
Be jokio įsipareigojimo skambinkite 
arba dar geriau atvažiuokite ir pa 

matykite.
DRAUDIMO AGENTŪRA

PATARNAUJAME VISAIS 
DRAUDIMO REIKALAIS

J. Bacevičius

B E L L - V A R P A S
REAL ESTATE

General Insurance — Notary Public
6455 So. KEDZIE AVENUE

PRospect 8-2233

PERKAME, parduodame, mainome 
įvairaus dydžio namus visur. Parū
piname paskolą, visokeriopą apdrau- 
dą, veikia notariatas.

NORVILĄ
REAL ESTATE AND BUILDERS

2658 West 59th St.
PRospect 8-5454

MŪRINIS BUNGALOW 6 kamb., 
centr. šild., moderni vonia ir virtuvė, 
30 pėdų lotas, $17,900. 62nd ir Wash
tenaw apylinkėje.

MEDINIS 6 kamb., gazu šild., aukš
ta pastogė, $10,500, Brighton Parke.

MŪRINIS, 5 butai prie Jaunimo 
Centro, tvirtas mūras, geros pajamos, 
graži vieta, nebrangus.

MŪRINIS 4 butai, taverna ir du 
ofisai, ant Western Marquette Parke. 
Nebūtų paskolos išlaidų.

ŠIMAITIS
Realty, Notary Public, Insurance
2737 W. 43rd St. CL 4-2390

4936 W. 15th St., Cicero 
OL 6-4980.

PIGIAI PARDUODAMI du bizniui lo
tai. 8249-51 Stony Island, LA 3-9670.

NAUJIENOSE GALI RAŠYTI 
į KIEKVIENAS IR APIE VISK£

NEPRALEISKITE GERĄ PROGĄ 
63rd ir S. Whipple puikus 2 po 5% 
kamb. mūrinis, 2 kamb. rūsy, potvy
nio kontrolė, garažas, $29,500.

59th ir California 25 x 125 pėdų 
sklypas. $3,800.
A. NORKUS REAL ESTATE 
2405 West 51st St. WA 5-5030
6 —. NAUJIENOS, CHICAGO 8, ILL.
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